
 



 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
              p.53a & b 

                  
 
 

 
 

 
 

 
 
 

I. Informations générales (6) 
 A - Informations statistiques, fiscales et financières 
 B - Modalités de vote du budget 
 
II. Présentation générale du budget 
 A1 - Vue d’ensemble - Sections 
 A2 - Vue d’ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres 
 A3 - Vue d’ensemble - Section d’investissement - Chapitres 
 B1 - Balance générale du budget - Dépenses 
 B2 - Balance générale du budget - Recettes 
 
III. Vote du budget 
 A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses 
 A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes 
 B1 - Section d’investissement - Détail des dépenses 
 B2 - Section d’investissement - Détail des recettes 
 B3 - Opérations d’équipement - Détail des chapitres et articles 

p.2a & b 
p.3 

p.5  
p.6 
p.7 
p.8 

p.4 

p.9 - 11 
p.12 & 13 
p.14a - 15 
p.16 & 17 
p.18 - 35 

p.36 - 41 

p.48 & 49 

p.50 
p.51 & 52 

p.54 - 57 
p.58 

p.59 & 60 
p.61a & b 

p.66 
p.67a & b 

 

p.47 

p.42 
p.43 - 46 

 

A - Eléments du bilan 
A1 - Présentation croisée par fonction (1)              X 
A1.01 - Présentation croisée par fonction - Opérations non ventilées          X 
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement           X 
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement           X 
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie           X 
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes           X 
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux         X 
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours          X  
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture            X 
A2.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l’emprunt d’un autre organisme         X 
A2.7 - Etat de la dette - Autres dettes                X 
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements             X 
A4 - Etat des provisions                  X 
A5 - Etalement des provisions                 X 
A6.1 - Equilibre des opérations financières – Dépenses           X 
A6.2 - Equilibre des opérations financières – Recettes            X 
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d’eau et d’assainissement - Fonct. (2)      X 
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d’eau et d’assainissement - Invest.(2)      X 
A7.2.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonct. (3)            X 
A7.2.2 - Etats de la répartition de la TEOM- Invest. (3)             X 
A8 - Etat des charges transférées                X 
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers            X 
 
 
 
B - Engagements hors bilan 
B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l’établissement (4)        X 
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt         X 
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail                X 
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé             X 
B1.5- Etat des autres engagements donnés              X 
B1.6 - Etat des engagements reçus                X 
B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget (5)          X  
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents       X 
B2.2 - Etat des autorisations d’engagement et des crédits de paiement afférents        X 
B3 - Emploi des recettes grevées d’une affectation spéciale            X 
 
C - Autres éléments d’informations 
C1 - Etat du personnel                 X 
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (4)       X 
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l’établissement    X 
C3.2 - Liste des établissements publics créés             X 
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe           X 
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe       X 
D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures 
D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes           X 
D2 - Arrêté et signatures                 X 
 

IV. Annexes (7) Jointes Sans objet 

pages 

SOMMAIRE 

p.62 & 63 
p. 64 
p.65 
p.65 
 
p.65 

 

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-
14 du CGCT) et leurs établissements publics. Elle n'a cependant pas à être produite par les services et activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et 
établissements peuvent les présenter de manière facultative. 
(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régime 
simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT). 
(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers (art. L. 
2313-1 du CGCT). 
(4) Ces états ne sont obligatoires que pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-4 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L. 
5211-36 du CGCT, art. L. 5711-1 du CGCT) et leurs établissements publics. 
(5) Si la commune ou l'établissement décide d'attribuer des subventions dans le cadre du budget dans les conditions décrites à l'article L. 2311-7 du CGCT. 
(6) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier "Informations générales" annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux 
associations syndicales autorisées. 
(7) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concerne au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan. 



 
 

 

 

 

 

6781

Ratio n° 1 Dépenses réelles de fonctionnement / population

Total dépenses réelles : 8 214 443,15 € (nouvelles propositions)

Travaux en régie c/72 - -  €               

8 214 443,15 € soit 1 211 €       par habitant

Ratio n° 2 Produit des impositions directes / population

Recettes de fonctionnement

Cumul c/7311 + c/732 4 907 423,00 € soit 724 €          par habitant

Ratio n° 3 Recettes réelles de fonctionnement / population

Recettes réelles : 8 515 534,00 € (nouvelles propositions)

soit 1 256 €       par habitant

Ratio n° 4 Dépenses d'équipement brut / population

Total des dépenses réelles d'équipement (nouvelles propositions)

Dépenses équipt (Invest.) 1 426 738,00 € 

Retrait des comptes 204… - 61 383,00 €      

Travaux en régie c/72 + -  €               

Opérations pour compte de 

Tiers (c/45) + 79 093,00 €      

1 444 448,00 € soit 213 €          par habitant

Ratio n° 5 Encours de la dette / population

Dette au 01/01 4 152 220,08 € soit 612 €          par habitant

Ratio n° 6 Dotation Globale de Fonctionnement / population

Recettes de fonctionnement

Cumul c/741 1 761 509,00 € soit 260 €          par habitant

Détail / Informations financières - ratios

Population INSEE 2016 :

 
 

2   2-a 



211802079 COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER BUDGET 
2016 

 
I 
A 

I - INFORMATIONS GENERALES 
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES 

Informations statistiques Valeurs 
Population totale (colonne h du recensement INSEE) 6 781 
Nombre de résidences secondaires (article R2313-1 in fine) 79 
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :  
Communauté de Communes FerCher -Pays Florentais- 

Potentiel fiscal et financier 2015 Valeurs par hab. 
(population DGF 2015) 

Moyennes nationales du potentiel 

financier par habitant de la strate Fiscal Financier 
5 641 018,00 6 718 485,00 973.411330 1027.196379 

Informations financières - ratios (2) Valeurs Moyennes 
nationales  

de la strate (3) 

1 Dépenses réelles de fonctionnement / population 1211.00 1 148,00 
2 Produit des impositions directes / population 724,00 710,00 
3 Recettes réelles de fonctionnement / population 1 256,00 1 360,00 
4 Dépenses d'équipement brut / population 213,00 364,00 
5 Encours de dette / population 612,00 1 164,00 
6 DGF / population 260,00 280,00 
7 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (2)   
8 Dépense de fonct. et remb. dette en capital / recettes réelles de fonct. (2)   
9 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement (2)   

10 Encours de dette / recettes réelles de fonctionnement (2)   

   Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies 
(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de 
répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux). 
(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les 
EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus. 
Les ratios 7 à 11 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI 
dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L.2313-1, L 2313-2, R.2313-1, R.2313-2 et 
R.5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des 
communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R.2313-7, R.5211-15 et R.5711-3 du CGCT. 
(3) Il convient d'appliquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération...) et 
les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité 
publique). Il s'agit de la moyenne de la dernière année connue.   Source : Trésorerie de St Florent s/Cher / fiches financières 2014 
(4) Le CMPF élargi est applicable aux communes appartenant à un EPCI propre.                        Fiches n°1 –ratio de niveau- 
 

2-b 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

 
I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature : 
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ; 
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement. 
- avec ou sans les chapitres « opérations d’équipement » de l’état III B 3 ; 
- avec ou sans vote formel sur chacun des chapitres (2). 
 
La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements 
d'article à article est la suivante : 
........................................................................... /................................................................................. 
 
 
II - En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, 
et, en section d’investissement, sans chapitre de dépense « opération d’équipement ». 
 
 
III - Les provisions sont : 
 - semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement) 
 
 
IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s’effectue par 
rapport à la colonne du budget cumulé de l’exercice précédent. 
 
Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des 
décisions budgétaires du budget en cours. 
 
 
V - Le présent budget a été voté : 
 - avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1. 
 
 
 
 
 
 
 
(2) Rayer la mention inutile 
 

I - INFORMATIONS GENERALES 

MODALITES DE VOTE DU BUDGET 

I 

B 

3 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET 

VUE D'ENSEMBLE 

II 

A 1 

FONCTIONNEMENT 

DEPENSES DE LA SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 
RECETTES DE LA SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 
V
O
TE 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU 

TITRE DU PRESENT BUDGET (1) 
8 630 744,15 8 519 003,00 

+ + + 
R
E
P
O
R

TS 

RESTES A REALISER (R.A.R.) DE 

L'EXERCICE PRECEDENT (2) 
22 297,00 18 931,00 

002 RESULTAT DE 
FONCTIONNEMENT REPORTE (2) 

 115 107,15 

= = = 
TOTAL DE LA SECTION DE 

FONCTIONNEMENT (3) 
8 653 041,15 8 653 041,15 

INVESTISSEMENT 

DEPENSES DE LA SECTION 

D'INVESTISSEMENT 
RECETTES DE LA SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

2 217 694,00 V
O

TE 

CREDITS D'INVESTISSEMENT (1)  VOTES 
AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

2 664 027,09 

+ + + 
R
E
P
O
R

TS 

RESTES A REALISER (R.A.R.) DE 

L'EXERCICE PRECEDENT (2) 
116 930,00 58 217,00 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION 

D'INVESTISSEMENT REPORTE (2) 
387 620,09  

= = = 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

(3) 
2 722 244,09 2 722 244,09 

TOTAL 

TOTAL DU BUDGET (3) 11 375 285,24 11 375 285,24 

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives et le 
budget supplémentaire, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de l’étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors 
du même exercice. 
(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée 
des résultats. 
Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles 
qu’elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non 
rattachées (R.2311-11 du CGCT). 
Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice 
précédent telles qu’elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 
de l’exercice précédent (R.2311-11 du CGCT). 
(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés. 
Total de la section d’investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d’investissement votés. 
Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d’investissement. 
 

4 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES 

II 

A 2 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 

Chap. Libellé Pour mémoire 
Budget 2015 (1) 

Restes à réaliser 

2015 (2) 
Propositions 

nouvelles VOTE (3) 
TOTAL 

(=RAR+Vote) 
1 820 252,00 011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 20 450,66 1 719 298,00 1 719 298,00 1 739 748,66 
5 587 782,00 012 CHARGES DE PERSONNEL 1 846,34 5 608 540,00 5 608 540,00 5 610 386,34 

83 120,00 014 ATTENUATION DE PRODUITS 
 84 000,00 84 000,00 84 000,00 

682 228,00 65 Autres charges de gestion courante 
 664 748,00 664 748,00 664 748,00 

 656 Frais de fonctionnement des groupes d'élus 
    

 8 173 382,00 Total des dépenses de gestion courante 22 297,00 8 076 586,00 8 076 586,00 8 098 883,00 
118 316,00 66 Charges financières 

 110 463,00 110 463,00 110 463,00 
3 854,00 67 Charges exceptionnelles 

 8 044,00 8 044,00 8 044,00 
68  

Dotations aux provisions (4) 
    

022 9 618,00 Dépenses imprévues 
 19 350,15 19 350,15 19 350,15 

 8 305 170,00 Total des dépenses réelles de fonctionnement 22 297,00 8 214 443,15 8 214 443,15 8 236 740,15 
023 284 449,56 Virement à la section d'investissement (5) 

 158 042,00 158 042,00 158 042,00 
042 286 295,77 Opé. d'ordres de transfert entre sections (5) 

 258 259,00 258 259,00 258 259,00 
043  

Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (5) 
    

 570 745,33 Total des dépenses d'ordre de fonctionnement 
 416 301,00 416 301,00 416 301,00 

 8 875 915,33 TOTAL 22 297,00 8 630 744,15 8 630 744,15 8 653 041,15 
+ 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)  
= 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 653 041,15 

RECETTES DE FONCTIONNEMENT 

Chap. Libellé Pour mémoire 
Budget 2015 (1) 

Restes à réaliser 

2015 (2) 
Propositions 

nouvelles VOTE (3) 
TOTAL 

(=RAR+Vote) 
126 727,00 013 ATTENUATION DE CHARGES 

 50 410,00 50 410,00 50 410,00 
727 422,00 70 Produits des services du domaine & ventes diverses 

 799 777,00 799 777,00 799 777,00 
5 160 944,00 73 Impots et taxes 

 5 136 570,00 5 136 570,00 5 136 570,00 
2 704 839,00 74 Dotations, subventions de participations 18 931,00 2 469 309,00 2 469 309,00 2 488 240,00 

53 743,00 75 Autres produits de gestion courante 
 55 165,00 55 165,00 55 165,00 

 8 773 675,00 Total des recettes de gestion courante 18 931,00 8 511 231,00 8 511 231,00 8 530 162,00 

 76 Produits financiers 
    

11 093,00 77 Produits exceptionnels 
 4 303,00 4 303,00 4 303,00 

78  
Reprises sur provisions (4) 

    
 8 784 768,00 Total des recettes réelles de fonctionnement 18 931,00 8 515 534,00 8 515 534,00 8 534 465,00 
042 59 471,77 Opé. d'ordre de transfert entre sections (5) 

 3 469,00 3 469,00 3 469,00 
043  

Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (5) 
    

 59 471,77 Total des recettes d'ordre de fonctionnement 
 3 469,00 3 469,00 3 469,00 

 8 844 239,77 TOTAL 18 931,00 8 519 003,00 8 519 003,00 8 537 934,00 
+ 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 115 107,15 
= 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 653 041,15 

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE 
AU PROFIT DE LA SECTION 

D'INVESTISSEMENT (11) 

412 832,00 
Pour information : 

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes 
réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du 
capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement. 

(1) cf. p. 4 IB - Modalités de vote. 
(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats). 
(3) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles. 
(4) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires. 
(5) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043. 
(6) A servir uniquement dans le cadre d’un suivi des stocks selon la méthode de l’inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d’aménagements (lotissement, ZAC…) par ailleurs 
retracées dans le cadre de budgets annexes. 
(7) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un exercice 
antérieur. 
(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée. 
(9) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9). 
(10) Le compte 1068 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10. 
(11) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l’opération RI 021+ RI 040 - DI 040. 
 

5 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES 

II 

A 3 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Pour mémoire 
Budget 2015 (1) 

Restes à réaliser 

(2015 (2) 
Propositions 

nouvelles VOTE (3) 
TOTAL 

(=RAR+Vote) 

 010 Stocks (6) 
    

 20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 
    

 204 Subventions d'équipement versées 
    

 21 Immobilisations corporelles 
    

 22 Immobilisations reçues en affectation (7) 
    

 23 Immobilisations en cours 
    

1 476 925,00  
Total des opérations d'équipement 116 930,00 1 426 738,00 1 426 738,00 1 543 668,00 

 1 476 925,00 Total des dépenses d'équipement 116 930,00 1 426 738,00 1 426 738,00 1 543 668,00 
23 353,00 10 Dotations, fonds et réserves 

 45 567,00 45 567,00 45 567,00 

 13 Subventions d'investissement 
 92 965,00 92 965,00 92 965,00 

590 642,04 16 Emprunts et dettes assimilées 
 554 102,00 554 102,00 554 102,00 

 18 Compte de liaison : Affectation (8) 
    

 26 Participation & créances rattachées a des partic 
    

 27 Autres immobilisations financières 
    

020 8 906,52 Dépenses d'imprévues 
 11 770,00 11 770,00 11 770,00 

 622 901,56 Total des dépenses financières 
 704 404,00 704 404,00 704 404,00 

45...1  
Total des opé.pour compte de tiers (9) 

 79 093,00 79 093,00 79 093,00 

 2 099 826,56 Total des dépenses réelles d'investissement 116 930,00 2 210 235,00 2 210 235,00 2 327 165,00 
040 59 471,77 Opé. d'ordre de transfert entre sections (5) 

 3 469,00 3 469,00 3 469,00 
041 1 209,00 Opérations patrimoniales (5) 

 3 990,00 3 990,00 3 990,00 

 60 680,77 Total des dépenses d'ordre d'investissement 
 7 459,00 7 459,00 7 459,00 

 2 160 507,33 TOTAL 116 930,00 2 217 694,00 2 217 694,00 2 334 624,00 
+ 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1) 387 620,09 
= 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 2 722 244,09 

RECETTES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Pour mémoire 
Budget 2015 (1) 

Restes à réaliser 

(2015 (2) 
Propositions 

nouvelles VOTE (3) 
TOTAL 

(=RAR+Vote) 

 010 Stocks (6) 
    

264 169,00 13 Subventions d'investissement (hors 138) 58 217,00 198 088,00 198 088,00 256 305,00 
787 876,00 16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 

 1 199 128,00 1 199 128,00 1 199 128,00 

 20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 
    

 204 Subventions d'équipement versées 
    

 21 Immobilisations corporelles 
    

 22 Immobilisations reçues en affectation (7) 
    

 23 Immobilisations en cours 
 71 979,00 71 979,00 71 979,00 

 1 052 045,00 Total des recettes d'équipement 58 217,00 1 469 195,00 1 469 195,00 1 527 412,00 
293 475,00 10 Dotations, fonds et réserves (hors 1068) 

 135 513,00 135 513,00 135 513,00 
491 625,77 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (10) 

 446 333,09 446 333,09 446 333,09 

 138 Autres subv. d'investi. non transférables 
    

 165 Dépôts et cautionnements reçus 
    

 18 Compte de liaison : Affectation 
    

 26 Participation & créances rattachées a des partic 
    

 27 Autres immobilisations financières 
    

83 402,00 024 Produits des cessions d'immobilisations 
 113 602,00 113 602,00 113 602,00 

 868 502,77 Total des recettes financières 
 695 448,09 695 448,09 695 448,09 

45...2  
Total des opé. pour le compte de tiers (9) 

 79 093,00 79 093,00 79 093,00 

 1 920 547,77 Total des recettes réelles d'investissement 58 217,00 2 243 736,09 2 243 736,09 2 301 953,09 
021 284 449,56 Virement de la section de fonctionnement (5) 

 158 042,00 158 042,00 158 042,00 
040 286 295,77 Opé. d'ordre de transfert entre sections (5) 

 258 259,00 258 259,00 258 259,00 
041 1 209,00 Opérations patrimoniales (5) 

 3 990,00 3 990,00 3 990,00 

 571 954,33 Total des recettes d'ordre d'investissement 
 420 291,00 420 291,00 420 291,00 

 2 492 502,10 TOTAL 58 217,00 2 664 027,09 2 664 027,09 2 722 244,09 
+ 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2)  
= 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 2 722 244,09 

Pour information : 
Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes 
réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement 

du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement. 
AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE 

PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
412 832,00 

6 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET 

BALANCE GENERALE DU BUDGET 

II 

B 1 

TOTAL 
 

1- DEPENSES (du present budget + restes à réaliser) 

 FONCTIONNEMENT Opérations 
réelles (1) 

Opérations 
d'ordre (2) 

011 1 739 748,66 Charges à caractère général  1 739 748,66 
012 5 610 386,34 Charges de personnel et frais assimilés  5 610 386,34 
014 84 000,00 Atténuations de produits  84 000,00 
60  Achats et variation des stocks (3)   
65 664 748,00 Autres charges de gestion courante  664 748,00 
656  Frais de fonctionnement des groupes d'élus (4)   

110 463,00 66 Charges financières  110 463,00 
8 044,00 67 Charges exceptionnelles  8 044,00 

 68 Dotations aux amortissem. et provisions 258 259,00 258 259,00 
71  Production stockée (ou déstockage) (3)   
022 19 350,15 Dépenses imprévues  19 350,15 
023  Virement à la section d'investissement 158 042,00 158 042,00 

 8 236 740,15 Dépenses de fonctionnement - Total 416 301,00 8 653 041,15 
+ 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE  
= 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 653 041,15 

TOTAL 
 

 INVESTISSEMENT Opérations 
réelles (1) 

Opérations 
d'ordre (2) 

45 567,00 10 Dotations, fonds et réserves  45 567,00 
92 965,00 13 Subventions d'investissement 3 469,00 96 434,00 

15  Provisions pour risques et charges (5)   
554 102,00 16 Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)  554 102,00 

18  Compte de liaison : affectation (8)   
 1 543 668,00 Total des opérations d'équipement  1 543 668,00 

 20 Immobilisations incorporelles (6)   
 204 Subventions d'équipement versées   
 21 Immobilisations corporelles (6)   
 22 Immobilisations reçues en affectation (6) (9)   
 23 Immobilisations en cours (6) 3 990,00 3 990,00 

 26 Participation et créances rattachées a des participations   
 27 Autres immobilisations financières   

28  Amortissements des immobilisations (reprises)   
29  Provisions pour déprec. des immobilisations (5)   
39  Provisions pour déprec. des stocks et en-cours (5)   

79 093,00 45...1 Total des opérations pour compte de tiers (7)  79 093,00 
481  Charges à répartir sur plusieurs exercices   
49  Provisions pour déprec. des c/ de tiers (5)   
59  Provisions pour déprec. des comptes fin. (5)   

 3... Stocks   
020 11 770,00 Dépenses d'imprévues  11 770,00 

 2 327 165,00 Dépenses d'investissement - Total 7 459,00 2 334 624,00 
+ 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 387 620,09 

= 
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 2 722 244,09 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semi-budgétaires ; 
(2) Voir liste des opérations d’ordre ; 
(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié ; 
(4) Communes, communautés d’agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants ; 
(5) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires ; 
(6) Hors chapitres « opérations d’équipement » ; 
(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9) ; 
(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé 
qu’elle ou qu’il crée. 
(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, 
l’annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur. 
 

7 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET 

BALANCE GENERALE DU BUDGET 

II 

B 2 

TOTAL 
 

2- RECETTES - (du present budget + restes à réaliser) 

 FONCTIONNEMENT Opérations 
réelles (1) 

Opérations 
d'ordre (2) 

013 50 410,00 Atténuations de charges  50 410,00 
60  Achats et variation des stocks (3)   
70 799 777,00 Produits des services, du domaine et ventes diverses  799 777,00 
71  Production stockée (ou déstockage)   
72  Travaux en regie   
73 5 136 570,00 Impots et taxes  5 136 570,00 
74 2 488 240,00 Dotations, subventions de participations  2 488 240,00 
75 55 165,00 Autres produits de gestion courante  55 165,00 
76  Produits financiers   

4 303,00 77 Produits exceptionnels 3 469,00 7 772,00 

 78 Reprises sur amortissem. et provisions   
79  Transferts de charges   
 8 534 465,00 Recettes de fonctionnement - Total 3 469,00 8 537 934,00 

+ 
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 115 107,15 

= 
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 653 041,15 

TOTAL 
 

 INVESTISSEMENT Opérations 
réelles (1) 

Opérations 
d'ordre (2) 

135 513,00 10 Dotations, fonds et réserves (sauf 1068)  135 513,00 
256 305,00 13 Subventions d'investissement  256 305,00 

15  Provisions pour risques et charges (5)   
1 199 128,00 16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)  1 199 128,00 

18  Compte de liaison : Affectation (8)   
 20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 3 990,00 3 990,00 

 204 Subventions d'équipement versées   
 21 Immobilisations corporelles   
 22 Immobilisations reçues en affectation (9)   

71 979,00 23 Immobilisations en cours  71 979,00 

 26 Participation et créances rattachées à des participations   
 27 Autres immobilisations financières   

28  Amortissements des immobilisations 258 259,00 258 259,00 
29  Provisions pour déprec. des immobilisations (5)   
39  Provisions pour déprec. des stocks et en cours (5)   

79 093,00 45...2 Opérations pour compte de tiers (7)  79 093,00 
481  Charges à répartir sur plusieurs exercices   
49  Provisions pour déprec. des c/ de tiers (5)   
59  Provisions pour déprec. des comptes fin.   

 3... Stocks   
021  Virement de la section de fonctionnement 158 042,00 158 042,00 

113 602,00 024 Produits des cessions d'immobilisations  113 602,00 

 1 855 620,00 Recettes d'investissement - Total 420 291,00 2 275 911,00 
+ 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE  
+ 

AFFECTATION AU COMPTE 1068 446 333,09 
= 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 2 722 244,09 

8 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES 

III 

A1 

Chap/ 
art (1) 

Libellé (1) Pour mémoire (2) 
Budget 2015 

Propositions (3) 
nouvelles 

Vote (4) 

011 1 820 252,00 1 719 298,00 1 719 298,00 Charges à caractère général 
1 039 116,00 1 010 479,00 1 010 479,00 Achats & variation des stocks 60 

47 624,00 41 617,00 41 617,00 Achats de prestations de services (autres que terrains à 

aménager) 
6042 

44 847,00 44 888,00 44 888,00 Eau et assainissement 60611 
312 815,00 330 923,00 330 923,00 Énergie-Électricité 60612 
168 300,00 148 290,00 148 290,00 Chauffage urbain 60613 

500,00 400,00 400,00 Combustibles 60621 
46 585,00 40 127,00 40 127,00 Carburants 60622 

123 592,00 121 393,00 121 393,00 Alimentation 60623 
17 000,00 14 359,00 14 359,00 Produits de traitement 60624 
2 840,00 2 890,00 2 890,00 Autres fournitures non stockées 60628 

33 145,00 33 160,00 33 160,00 Fournitures d'entretien 60631 
53 448,00 49 593,00 49 593,00 Fournitures de petit équipement 60632 
36 357,00 35 000,00 35 000,00 Fournitures de voirie 60633 
9 681,00 10 666,00 10 666,00 Vêtements de travail 60636 

14 945,00 14 292,00 14 292,00 Fournitures administratives 6064 
21 100,00 20 500,00 20 500,00 Livres, disques, cassettes...(bibliothèques et 

médiathèques) 
6065 

32 500,00 30 680,00 30 680,00 Fournitures scolaires 6067 
73 837,00 71 701,00 71 701,00 Autres matières et fournitures 6068 

507 770,00 454 017,00 454 017,00 Services extérieurs 61 
138 969,00 134 235,00 134 235,00 Contrats de prestations de services 611 
124 410,00 123 674,00 123 674,00 Locations mobilières 6135 

2 000,00 1 500,00 1 500,00 Terrains 61521 
5 246,00 2 320,00 2 320,00 Bâtiments 61522 

 2 320,00 2 320,00 Bâtiments publics 615221 
6 764,00 2 000,00 2 000,00 Voies et réseaux 61523 

 2 000,00 2 000,00 Voiries 615231 
3 026,00   Bois et forêts 61524 
8 656,00 6 400,00 6 400,00 Matériel roulant 61551 

17 135,00 9 110,00 9 110,00 Autres biens mobiliers 61558 
118 736,00 115 675,00 115 675,00 Maintenance 6156 
33 393,00 34 134,00 34 134,00 Primes d'assurance 616 

 34 134,00 34 134,00 Multirisques 6161 
20 124,00 5 000,00 5 000,00 Études et recherches 617 
8 436,00 8 929,00 8 929,00 Documentation générale et technique 6182 

20 000,00 10 000,00 10 000,00 Versements à des organismes de formation 6184 

 90,00 90,00 Frais de colloques et séminaires 6185 
875,00 950,00 950,00 Autres frais divers 6188 

1 129,00 1 200,00 1 200,00 Indemnités au comptable et aux régisseurs 6225 
6 207,00 6 207,00 6 207,00 Honoraires 6226 
2 500,00 2 500,00 2 500,00 Frais d'actes et de contentieux 6227 
8 715,00 5 475,00 5 475,00 Annonces et insertions 6231 

82 894,00 75 955,00 75 955,00 Fêtes et cérémonies 6232 
9 480,00 9 428,00 9 428,00 Catalogues et imprimés 6236 

17 890,00 17 700,00 17 700,00 Publications 6237 
3 235,00 4 030,00 4 030,00 Divers 6238 
4 321,00 2 235,00 2 235,00 Transports de biens 6241 

32 000,00 31 000,00 31 000,00 Transports collectifs 6247 
9 220,00 9 280,00 9 280,00 Missions 6256 

13 285,00 12 775,00 12 775,00 Frais d'affranchissement 6261 
51 961,00 46 527,00 46 527,00 Frais de télécommunications 6262 

41,00 41,00 41,00 Services bancaires et assimilés 627 
7 629,00 8 489,00 8 489,00 Concours divers (cotisations...) 6281 

723,00 752,00 752,00 Frais de gardiennage (églises, forêts et bois communaux 

...) 
6282 

1 125,00 471,00 471,00 Frais de nettoyage des locaux 6283 
710,00 390,00 390,00 Autres services extérieurs 6288 

9 500,00 9 321,00 9 321,00 Taxes foncières 63512 
280,00 300,00 300,00 Impôts indirects 6353 
600,00 600,00 600,00 Taxes et impôts sur les véhicules 6355 
20,00 35,00 35,00 Autres droits 6358 

9 901,00 10 091,00 10 091,00 Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres 
organismes) 

637 

012 5 587 782,00 5 608 540,00 5 608 540,00 Charges de personnel et frais assimilés 
4 500,00 3 556,00 3 556,00 Autre personnel extérieur 6218 

37 896,00 38 699,00 38 699,00 Versement de transport 6331 
15 159,00 15 480,00 15 480,00 Cotisations versées au F.N.A.L. 6332 

9 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES 

III 

A1 

Chap/ 
art (1) 

Libellé (1) Pour mémoire (2) 
Budget 2015 

Propositions (3) 
nouvelles 

Vote (4) 

63 903,00 61 987,00 61 987,00 Cotisations au centre national et aux centres de gestion 
de la fonction publique territoriale 

6336 

9 095,00 9 288,00 9 288,00 Autres impôts, taxes et versements assimilés sur 

rémunérations 
6338 

3 394 694,00 3 414 478,00 3 414 478,00 Rémunération principale 64111 
76 853,00 72 757,00 72 757,00 NBI, supplément familial de traitement et indemnité de 

résidence 
64112 

1 790,00 1 959,00 1 959,00 Autres indemnités. 64118 
340 619,00 303 915,00 303 915,00 Rémunérations 64131 

430,00 430,00 430,00 Autres indemnités 64138 
2 500,00   Emplois d’avenir 64162 

 11 259,00 11 259,00 Autres emplois d'insertion 64168 
543 597,00 555 773,00 555 773,00 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 6451 
884 797,00 908 605,00 908 605,00 Cotisations aux caisses de retraites 6453 
17 960,00 20 172,00 20 172,00 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C 6454 

120 000,00 123 000,00 123 000,00 Cotisations pour assurance du personnel 6455 
56 789,00 51 682,00 51 682,00 Cotisations aux autres organismes sociaux 6458 
15 700,00 14 000,00 14 000,00 Médecine du travail, pharmacie 6475 
1 500,00 1 500,00 1 500,00 Autres charges 6488 

014 83 120,00 84 000,00 84 000,00 Atténuations de produits 
83 120,00 84 000,00 84 000,00 Fonds de péréquation des ressources intercommunales 

et communales 
73925 

65 682 228,00 664 748,00 664 748,00 Autres charges de gestion courante 
63 865,00 64 025,00 64 025,00 Indemnités 6531 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 Frais de mission 6532 
2 642,00 3 087,00 3 087,00 Cotisations de retraite 6533 
5 270,00   Cotisations de sécurité sociale-part patronale 6534 

235,00 50,00 50,00 Créances admises en non-valeur 6541 
285 344,00 285 600,00 285 600,00 Service d'incendie 6553 
63 352,00 63 343,00 63 343,00 Contributions aux organismes de regroupement 6554 

 63 343,00 63 343,00 Autres contributions 65548 
500,00 620,00 620,00 Autres contributions obligatoires 6558 

1 100,00 1 214,00 1 214,00 Communes membres du GFP 657341 
44 764,00 37 000,00 37 000,00 CCAS 657362 

214 156,00 208 809,00 208 809,00 Subventions de fonctionnement aux associations et 

autres personnes de droit privé 
6574 

656    Frais de fonctionnement des groupes d'élus 

 8 173 382,00 8 076 586,00 8 076 586,00 TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 

(a)=(011+012+014+65+656) 

10 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES 

III 

A1 

Chap/ 
art (1) 

Libellé (1) Pour mémoire (2) 
Budget 2015 

Propositions (3) 
nouvelles 

Vote (4) 

66 118 316,00 110 463,00 110 463,00 Charges financières (b) 
108 563,00 110 714,00 110 714,00 Intérêts réglés à l'échéance 66111 

4 153,00 -6 451,00 -6 451,00 Intérêts-Rattachement des ICNE 
Calcul du 66112 
     Montant des ICNE de l'exercice = 39 363,99 
     Montant de l'exercice N-1 = 45 814.79 

66112 

3 000,00 3 200,00 3 200,00 Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs 6615 

2 600,00 3 000,00 3 000,00 Autres charges financières 668 
2 600,00 3 000,00 3 000,00 Autres 6688 

67 3 854,00 8 044,00 8 044,00 Charges exceptionnelles (c) 

 67,00 67,00 Amendes fiscales et pénales 6712 
20,00   Secours et dots 6713 

 2 072,00 2 072,00 Autres charges exceptionnelles sur opérations de 
gestion 

6718 

1 700,00 1 250,00 1 250,00 Titres annulés (sur exercices antérieurs) 673 
540,00 1 200,00 1 200,00 Subventions aux personnes de droit privé 6745 

1 594,00 3 455,00 3 455,00 Autres charges exceptionnelles 678 
68    Dotations aux amortissem. et provisions (d) (5) 
022 9 618,00 19 350,15 19 350,15 Dépenses imprévues (e) 

 8 305 170,00 8 214 443,15 8 214 443,15 TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e 
023 284 449,56 158 042,00 158 042,00 Virement à la section d'investissement 
042 286 295,77 258 259,00 258 259,00 Opérations d'ordre de transfert entre sections (6) 

11 895,77   Valeurs comptables des immobilisations cédées 675 
274 400,00 258 259,00 258 259,00 Dotations aux amortissements des immobilisations 

incorporelles et corporelles 
6811 

 570 745,33 416 301,00 416 301,00 TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA 

SECTION D'INVESTISSEMENT 
043    Opé. d'ordre à l'intérieur section de fonct. (7) 

 570 745,33 416 301,00 416 301,00 TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 

 8 875 915,33 8 630 744,15 8 630 744,15 TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE 
L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et 

d'ordre) 

RESTES A REALISER N-1 (8) 22 297,00 
+ 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (8)  

+ 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 653 041,15 
= 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ; 
(2) cf. p. 4 IB - Modalités de vote ; 
(3) Hors restes à réaliser ; 
(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles. 
(5) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires ; 
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DF 042 = RI 040 ; 
(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié ; 
(8) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats). 
 

11 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES 

III 

A2 

Chap/ 
art (1) 

Libellé (1) Pour mémoire (2) 
Budget 2015 

Propositions (3) 
nouvelles 

Vote (4) 

013 126 727,00 50 410,00 50 410,00 Atténuations de charges 
121 727,00 49 710,00 49 710,00 Remboursements sur rémunérations du personnel 6419 

5 000,00 700,00 700,00 Remboursements sur charges de sécurité sociale et de 

prévoyance 
6459 

70 727 422,00 799 777,00 799 777,00 Produits des services, du domaine et ventes 

diverses 

 2 500,00 2 500,00 Menus produits forestiers 7023 
15 000,00 12 000,00 12 000,00 Concession dans les cimetières (produit net) 70311 
1 000,00 500,00 500,00 Redevances funéraires 70312 

285,00 308,00 308,00 Locations de droits de chasse et de pêche 7035 
12 900,00 12 800,00 12 800,00 Autres redevances et recettes diverses 70388 
52 500,00 51 650,00 51 650,00 Redevances et droits des services à caractère culturel 7062 

2 400,00 2 500,00 2 500,00 A caractère sportif 70631 
49 300,00 48 800,00 48 800,00 A caractère de loisirs 70632 

242 500,00 266 000,00 266 000,00 Redevances et droits des services à caractère social 7066 

168 200,00 178 650,00 178 650,00 Redevances et droits des services périscolaires et 

d'enseignement 
7067 

430,00 850,00 850,00 Autres prestations de services 70688 
9 160,00 9 500,00 9 500,00 aux budgets annexes, régies municipales, C.C.A.S. et 

caisse des écoles 
70841 

100,00   Au GFP de rattachement 70846 
154 438,00 197 000,00 197 000,00 aux autres organismes 70848 

1 050,00 2 881,00 2 881,00 par les C.C.A.S. 70873 
1 184,00 1 184,00 1 184,00 Par le GFP de rattachement 70876 

16 975,00 12 654,00 12 654,00 par d'autres redevables 70878 
73 5 160 944,00 5 136 570,00 5 136 570,00 Impôts et taxes 

3 770 301,00 3 842 099,00 3 842 099,00 Taxes foncières et d’habitation 73111 
409 763,00 338 514,00 338 514,00 Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises 73112 
118 211,00 115 891,00 115 891,00 Taxe sur les surfaces commerciales 73113 
28 444,00 28 730,00 28 730,00 Imposition forfaitaire sur les entreprises de réseau 73114 

497 189,00 497 189,00 497 189,00 FNGIR 7323 
84 348,00 85 000,00 85 000,00 Fonds de péréquation des ressources intercommunales 

et communales 
7325 

15 000,00 14 500,00 14 500,00 Droits de place 7336 
810,00 845,00 845,00 Autres taxes 7338 

42 000,00 42 802,00 42 802,00 Taxe sur les pylônes électriques 7343 
89 878,00 91 000,00 91 000,00 Taxe sur la consommation finale d'électricité 7351 

105 000,00 80 000,00 80 000,00 Taxe additionnelle aux droits de mutation ou à la taxe de 

publicité foncière 
7381 

74 2 704 839,00 2 469 309,00 2 469 309,00 Dotations, subventions de participations 
1 552 045,00 1 395 414,00 1 395 414,00 Dotation forfaitaire 7411 

291 156,00 326 095,00 326 095,00 Dotation de solidarité rurale 74121 
42 122,00 45 000,00 45 000,00 Dotation nationale de péréquation 74127 
2 000,00   Emplois d’avenir 74712 

34 327,00 27 881,00 27 881,00 Autres 74718 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 Départements 7473 

333,00   Communes membres du GFP 74741 
275,00 433,00 433,00 Autres communes 74748 

198 172,00 170 860,00 170 860,00 Autres organismes 7478 
800,00 100,00 100,00 Compensation pour perte de taxe additionnelle aux 

droits de mutation ou à la taxe de publicité foncière 
7482 

112 916,00 84 687,00 84 687,00 Compensation des pertes de bases d'imposition à la 
CET 

748311 

261 426,00 261 426,00 261 426,00 Dotation de compensation de la réforme de la taxe 

professionnelle 
748313 

25 163,00 21 619,00 21 619,00 Dotation unique des compensations spécifiques à la taxe 

professionnelle 
748314 

21 609,00 15 998,00 15 998,00 État-Compensation au titre des exonérations des taxes 

foncières 
74834 

157 495,00 114 796,00 114 796,00 État-Compensation au titre des exonérations de taxe 

d'habitation 
74835 

75 53 743,00 55 165,00 55 165,00 Autres produits de gestion courante 
51 389,00 51 950,00 51 950,00 Revenus des immeubles 752 
2 354,00 3 215,00 3 215,00 Produits divers de gestion courante 758 

 8 773 675,00 8 511 231,00 8 511 231,00 TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES 

(a)=70+73+74+75+013 

12 



 

COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES 

III 

A2 

Chap/ 
art (1) 

Libellé (1) Pour mémoire (2) 
Budget 2015 

Propositions (3) 
nouvelles 

Vote (4) 

76    Produits financiers (b) 
77 11 093,00 4 303,00 4 303,00 Produits exceptionnels (c) 

500,00 500,00 500,00 Libéralités reçues 7713 
1 150,00 2 115,00 2 115,00 Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints 

par la déchéance quadriennale 
773 

500,00   Produits des cessions d'immobilisations 775 
8 943,00 1 688,00 1 688,00 Produits exceptionnels divers 7788 

78    Reprises sur provisions (d) (5) 

 8 784 768,00 8 515 534,00 8 515 534,00 TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d 
042 59 471,77 3 469,00 3 469,00 Opérations d'ordre de transfert entre sections (6) 

46 330,00   Immobilisations corporelles 722 
11 395,77   Différences sur réalisations (négatives) reprises au 

compte de résultat 
776 

1 746,00 3 469,00 3 469,00 Quote-part des subventions d'investissement transférée 
au compte de résultat 

777 

043    Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct. (7) 

 59 471,77 3 469,00 3 469,00 TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 

 8 844 239,77 8 519 003,00 8 519 003,00 TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE 
L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et 

d'ordre) 

RESTES A REALISER N-1 (8) 18 931,00 
+ 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (8) 115 107,15 
+ 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 653 041,15 
= 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ; 
(2) cf. p. 4 - Modalités de vote ; 
(3) Hors restes à réaliser ; 
(4) Le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles. 
(5) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires ; 
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RF 042 = DI 040 ; 
(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié ; 
(8) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats). 
 

13 



 
              Complément d’information / dépenses et recettes « hors opération » 

Cinéma le Rio (régularisation) 

 

14-a 

P
 

E
 

P
 -

 E
M

 
P

 -
 M

T
o

ta
l

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

M
a

n
d

a
té

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

p
ré

v
is

io
n

s 
e

n
g

a
g

e
m

e
n

t
2
0
1
6

m
a

n
d

a
te

m
e

n
t

C
in

é
m

a
 L

e
 R

io
D

a
n
s
 le

 c
a

d
re

 d
e

 la
 n

u
m

é
ri

s
a

ti
o

n
 d

u
 c

in
é

m
a

 le
 R

io
 e

n
 2

0
1

2
, 
le

 C
N

C
 n

o
u
s
 a

 v
e

rs
é

u
n
e

 a
va

n
c
e

 r
e

m
b

o
u
rs

a
b

le
 d

e
 2

0
 9

8
6

€
.

C
e

tt
e

 a
va

n
c
e

 a
 é

té
 p

e
rç

u
e

 c
o

m
m

e
 u

n
e

 s
u
b

ve
n
ti
o

n
 a

u
 c

o
m

p
te

 1
3

2
1

.

C
e

tt
e

 a
va

n
c
e

 r
e

m
b

o
u
rs

a
b

le
 a

u
ra

it
 d

û
 ê

tr
e

 c
o

n
s
id

é
ré

e
 c

o
m

m
e

 u
n
 e

m
p

ru
n
t 
e

t 
ê

tr
e

im
p

u
té

e
 à

 l'
a

rt
ic

le
 1

6
8

7
1

.

(v
u
 a

ve
c
 la

 T
ré

s
o

re
ri

e
 d

e
 S

t 
F

lo
re

n
t 
s
/C

h
e

r 
le

 1
0

/0
2

/2
0

1
6

)

E
c
ri

tu
re

s
 d

e
 r

é
g

u
la

ri
s

a
ti

o
n

 s
u

it
e

 à
 e

rr
e

u
r 

d
e

 c
o

m
p

te

C
N

C
 -

 C
e

n
tr

e
 N

a
ti

o
n

a
le

 d
u

 C
in

é
m

a

D
é

p
e

n
s

e
 a

u
 c

/1
3

2
1

 -
 F

0
1

 -
 F

IN
 :
 S

u
b

ve
n
ti
o

n
s
 d

'é
q

u
ip

e
m

e
n
t 
n
o

n
 t
ra

n
s
fé

ra
b

le
s
 -

 
2

0
 9

8
6

,0
0

 €
  
  

2
0

 9
8

6
,0

0
 €

  
 

2
0

 9
8

6
,0

0
 €

  
 

2
0

 9
8

6
,0

0
 €

  
  

E
ta

t 
e

t 
é

ta
b

lis
s
e

m
e

n
ts

 n
a

ti
o

n
a

u
x

R
e

c
e

tt
e

 a
u

 c
/1

6
8

7
1

 -
 F

0
1

 -
 F

IN
 :
 A

u
tr

e
s
 d

e
tt
e

s
 -

 E
ta

t 
e

t 
é

ta
b

lis
s
e

m
e

n
ts

 n
a

ti
o

n
a

u
x

2
0

 9
8

6
,0

0
 €

- 
  
 

2
0

 9
8

6
,0

0
 €

- 
  

2
0

 9
8

6
,0

0
 €

- 
  

2
0

 9
8

6
,0

0
 €

- 
  
 

A
u
 2

9
/0

1
/2

0
1

6
, 
le

 C
N

C
 n

o
u
s
 d

e
m

a
n
d

e
 d

e
 p

ro
c
é

d
e

r 
à

 la
 p

re
m

iè
re

 d
é

c
la

ra
ti
o

n
 d

e

re
m

b
o

u
rs

e
m

e
n
t.

L
e

 r
e

m
b

o
u
rs

e
m

e
n
t 
d

e
 l'

a
va

n
c
e

 e
s
t 
ré

p
a

rt
i 
s
u
r 

u
n
e

 p
é

ri
o

d
e

 a
lla

n
t 
d

e
 2

0
1

6
 à

 2
0

2
3

.

L
e

 0
5

/0
2

/2
0

1
6

, 
le

 r
e

s
p

o
n
s
a

b
le

 d
u
 c

in
é

m
a

 n
o

u
s
 i
n
fo

rm
e

 q
u
e

 le
 p

re
m

ie
r 

rè
g

le
m

e
n
t 

s
e

ra
it
 d

e
 2

 2
8

7
,4

6
€

.

C
N

C
 -

 C
e

n
tr

e
 N

a
ti

o
n

a
le

 d
u

 C
in

é
m

a

D
é

p
e

n
s

e
 a

u
 c

/1
6

8
7

1
 -

 F
0

1
 -

 F
IN

 :
 A

u
tr

e
s
 d

e
tt
e

s
 -

 E
ta

t 
e

t 
é

ta
b

lis
s
e

m
e

n
ts

 n
a

ti
o

n
a

u
x

2
 2

8
8

,0
0

 €
  
  
  

2
 2

8
8

,0
0

 €
  
  
 

2
 2

8
8

,0
0

 €
  
  
 

2
 2

8
8

,0
0

 €
  
  
  

2
 2

8
8

,0
0

 €
  
  
  

-
 €

  
  
  
  
  
  
  

2
 2

8
8

,0
0

 €
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  

2
 2

8
8

,0
0

 €
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
 

2
 2

8
8

,0
0

 €
  
  
  

T
o

ta
l

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

M
a

n
d

a
té

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

p
ré

v
is

io
n

s 
e

n
g

a
g

e
m

e
n

t
2
0
1
6

m
a

n
d

a
te

m
e

n
t

P
ro

je
t 

a
v

e
c

 l
'A

s
s

o
c

ia
ti

o
n

 C
u

lt
u

re
ll
e

 M
a

ro
c

a
in

e
L

o
c
a

ti
o

n
 v

e
n
te

 d
e

 l'
im

m
e

u
b

le
 r

u
e

 d
e

s
 L

a
vo

ir
s
 -

 P
ri

x 
d

e
 c

e
s
s
io

n
 :
 7

0
 0

0
0

€

A
c
o

m
p

te
 d

e
 3

0
 0

0
0

€
 p

u
is

 v
e

rs
e

m
e

n
t 
s
u
r 

5
 a

n
s
 d

e
 8

 0
0

0
€

R
e

c
e

tt
e

 a
u

 c
/1

6
7

6
 -

 F
0

1
 -

 F
IN

 :
 D

e
tt
e

s
 e

n
ve

rs
 lo

c
a

ta
ir

e
s
 -

 a
c
q

u
é

re
u
rs

3
0

 0
0

0
,0

0
 €

  
  

3
0

 0
0

0
,0

0
 €

  
 

3
0

 0
0

0
,0

0
 €

  
 

3
0

 0
0

0
,0

0
 €

  
  

3
0

 0
0

0
,0

0
 €

  
  

-
 €

  
  
  
  
  
  
  

3
0

 0
0

0
,0

0
 €

  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  

3
0

 0
0

0
,0

0
 €

  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
 

3
0

 0
0

0
,0

0
 €

  
  

L
ib

e
ll

é
B

P
D

M
E

n
g

a
g

é

H
O

R
S

 O
P

E
R

A
T

IO
N

L
ib

e
ll

é
B

P
D

M
E

n
g

a
g

é



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES 

III 

B1 

Chap/ 
art (1) 

Libellé (1) Pour mémoire (2) 
Budget 2015 

Propositions (3) 
nouvelles 

Vote (4) 

010    Stocks 
20    Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) 
204    Subventions d'équipement versées 
21    Immobilisations corporelles 
22    Immobilisations reçues en affectation 
23    Immobilisations en cours 

 1 476 925,00 1 426 738,00 1 426 738,00 Total individualisé en opérations (5) 
42 771,00 19 680,00 19 680,00 ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 10 
29 361,00 8 500,00 8 500,00 AUTRES BATIMENTS 11 
87 959,00 -554,00 -554,00 MISSION LOCALE 13 
22 131,00 17 436,00 17 436,00 CENTRE ARAGON 14 
30 201,00 28 980,00 28 980,00 CINEMA LE RIO 15 
20 856,00 4 490,00 4 490,00 RESTAURANT SCOLAIRE 16 
15 894,00 38 750,00 38 750,00 MEDIATHEQUE 17 
21 185,00   POLICE MUNICIPALE 18 
1 862,00 14 650,00 14 650,00 SALLES MUNICIPALES 30 
6 149,00 188,00 188,00 POLE ASSOCIATIF 50 
4 676,00 5 317,00 5 317,00 POLE ENFANCE 60 
2 879,00 26 379,00 26 379,00 SECTEUR JEUNESSE 62 

74 585,00 163 351,00 163 351,00 BATIMENTS SCOLAIRES 74 
8 672,00 43 546,00 43 546,00 HOTEL DE VILLE 76 

37 389,00 25 060,00 25 060,00 CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL 77 
678 769,00 995 863,00 995 863,00 TRAVAUX DE VOIRIE 79 
352 230,00 1 518,00 1 518,00 OPERATIONS FONCIERES 80 
39 356,00 33 584,00 33 584,00 BATIMENTS SPORTIFS 81 

 1 476 925,00 1 426 738,00 1 426 738,00 Total des dépenses d'équipement 
10 23 353,00 45 567,00 45 567,00 Dotations, fonds et réserves 

23 353,00   T.L.E. 10223 

 45 567,00 45 567,00 Plan de relance FCTVA 103 
13  92 965,00 92 965,00 Subventions d'investissement 

 20 986,00 20 986,00 État et établissements nationaux 1321 

 71 979,00 71 979,00 GFP de rattachement 13251 
16 590 642,04 554 102,00 554 102,00 Emprunts et dettes assimilées 

590 642,04 551 814,00 551 814,00 Emprunts en euros 1641 

 2 288,00 2 288,00 État et établissements nationaux 16871 
18    Compte de liaison : affectation à 
26    Participation et créances rattachées a des particip. 
27    Autres immobilisations financières 
020 8 906,52 11 770,00 11 770,00 Dépenses imprévues 

 622 901,56 704 404,00 704 404,00 Total des dépenses financières 
45...1.  79 093,00 79 093,00 Opé. pour compte de tiers (6) 

 79 093,00 79 093,00 FERCHER:EU-AEP/ lotissement HLM Breuil-Berry 01 

  79 093,00 79 093,00 Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers 

 2 099 826,56 2 210 235,00 2 210 235,00 TOTAL DEPENSES REELLES 

14-b 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES 

III 

B1 

Chap/ 
art (1) 

Libellé (1) Pour mémoire (2) 
Budget 2015 

Propositions (3) 
nouvelles 

Vote (4) 

040 59 471,77 3 469,00 3 469,00 Opérations d'ordre transfert entre sections (7) 

 42,00 42,00 Etat & établissements nationaux 13911 
546,00 546,00 546,00 Autres groupements 139158 

1 200,00 2 881,00 2 881,00 Autres 13918 
11 395,77   Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations 192 
34 109,00   Autres bâtiments publics 21318 
12 221,00   Réseaux de voirie 2151 

041 1 209,00 3 990,00 3 990,00 Opérations patrimoniales (8) 

 1 459,00 1 459,00 Constructions 2313 
1 209,00 2 531,00 2 531,00 Installations, matériel et outillage techniques 2315 

 60 680,77 7 459,00 7 459,00 TOTAL DEPENSES D'ORDRE 

 2 160 507,33 2 217 694,00 2 217 694,00 TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE 

L'EXERCICE (=Total des dépenses réelles et d'ordre) 

RESTES A REALISER N-1 (9) 116 930,00 
+ 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (9) 387 620,09 
+ 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 2 722 244,09 
= 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ; 
(2) cf. p. 4 - Modalités de vote, IV ; 
(3) Hors restes à réaliser ; 
(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles. 
(5) Voir état III B 3 pour le détail des opérations d'équipement ; 
(6) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers ; 
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 040 = RF 042 ; 
(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041 = RI 041 ; 
(9) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats). 
 

15 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES 

III 

B2 

Chap/ 
art (1) 

Libellé (1) Pour mémoire (2) 
Budget 2015 

Propositions (3) 
nouvelles 

Vote (4) 

010    Stocks 
13 264 169,00 198 088,00 198 088,00 Subventions d'investissement (hors 138) 

500,00 1 710,00 1 710,00 État et établissements nationaux 1311 
4 487,00 17 476,00 17 476,00 Autres 1318 

18 666,00 146 797,00 146 797,00 État et établissements nationaux 1321 

 9 096,00 9 096,00 Départements 1323 
55 302,00 -7 113,00 -7 113,00 GFP de rattachement 13251 
64 916,00 16 000,00 16 000,00 Autres groupements 13258 

106 398,00 5 483,00 5 483,00 Dotation d'équipement des territoires ruraux 1341 

 8 639,00 8 639,00 Amendes de police 1342 
13 900,00   Autres 1348 

16 787 876,00 1 199 128,00 1 199 128,00 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 
787 876,00 1 148 142,00 1 148 142,00 Emprunts en euros 1641 

 30 000,00 30 000,00 Dettes envers locataires-acquéreurs 1676 

 20 986,00 20 986,00 État et établissements nationaux 16871 
20    Immobilisations incorporelles (sauf 204) 
204    Subventions d'équipement versées 
21    Immobilisations corporelles 
22    Immobilisations reçues en affectation 
23  71 979,00 71 979,00 Immobilisations en cours 

 71 979,00 71 979,00 Installations, matériel et outillage techniques 2315 

 1 052 045,00 1 469 195,00 1 469 195,00 Total des recettes d'équipement 
10 785 100,77 581 846,09 581 846,09 Dotations, fonds et réserves 

148 342,00 115 513,00 115 513,00 F.C.T.V.A. 10222 
54 000,00 20 000,00 20 000,00 Taxe d’aménagement 10226 
91 133,00   Plan de relance FCTVA 103 

491 625,77 446 333,09 446 333,09 Excédents de fonctionnement capitalisés 1068 
138    Autres subventions d'investissement non transférables 
165    Dépôts et cautionnements reçus 
18    Compte de liaison : affectation à 
26    Participation et créances rattachées a des particip. 
27    Autres immobilisations financières 
024 83 402,00 113 602,00 113 602,00 Produits des cessions d'immobilisations 

 868 502,77 695 448,09 695 448,09 Total des recettes financières 
45...2.  79 093,00 79 093,00 Opé. pour compte de tiers (5) 

 79 093,00 79 093,00 FERCHER:EU-AEP/ lotissement HLM Breuil-Berry 01 

  79 093,00 79 093,00 Total des recettes d'opérations pour compte de tiers 

 1 920 547,77 2 243 736,09 2 243 736,09 TOTAL DES RECETTES REELLES 

16 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES 

III 

B2 

Chap/ 
art (1) 

Libellé (1) Pour mémoire (2) 
Budget 2015 

Propositions (3) 
nouvelles 

Vote (4) 

021 284 449,56 158 042,00 158 042,00 Virement de la section de fonctionnement 
040 286 295,77 258 259,00 258 259,00 Opérations d'ordre de transfert entre sections (6) (7) 

11 895,77   Terrains nus 2111 
900,00 460,00 460,00 Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la 

numérisation du cadastre 
2802 

2 401,00 478,00 478,00 Frais d'études 28031 
312,00 312,00 312,00 Frais d'insertion 28033 

4 452,00 4 452,00 4 452,00 Départ. : Bâtiments et installations 2804132 
124,00 124,00 124,00 Com.memb.du GFP : Bâtim. et installations 28041412 

36 391,00 41 236,00 41 236,00 Autres Groupt : Bâtim. et installations 28041582 
2 169,00 342,00 342,00 Biens mobiliers, matériel et études 2804181 
1 257,00 3 272,00 3 272,00 Bâtiments et installations 2804182 
1 446,00 1 100,00 1 100,00 Biens mobiliers, matériel et études 280421 

12 611,00 11 853,00 11 853,00 Concessions et droits similaires 28051 
3 307,00 3 307,00 3 307,00 Plantations d'arbres et d'arbustes 28121 
3 686,00 3 686,00 3 686,00 Réseaux d'adduction d'eau 281531 

24 344,00 24 344,00 24 344,00 Réseaux d'assainissement 281532 
3 933,00 5 307,00 5 307,00 Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile 281568 

13 103,00 13 414,00 13 414,00 Matériel roulant 281571 
13 074,00 13 575,00 13 575,00 Autre matériel et outillage de voirie 281578 
29 914,00 27 709,00 27 709,00 Autres installations, matériel et outillage techniques 28158 
23 433,00 8 390,00 8 390,00 Matériel de transport 28182 
15 445,00 12 986,00 12 986,00 Matériel de bureau et matériel informatique 28183 
18 201,00 17 338,00 17 338,00 Mobilier 28184 
63 897,00 64 574,00 64 574,00 Autres immobilisations corporelles 28188 

 570 745,33 416 301,00 416 301,00 TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 
041 1 209,00 3 990,00 3 990,00 Opérations patrimoniales (8) 

1 209,00 3 990,00 3 990,00 Frais d'insertion 2033 

 571 954,33 420 291,00 420 291,00 TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 

 2 492 502,10 2 664 027,09 2 664 027,09 TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE 

(=Total des recettes réelles et d'ordre) 

RESTES A REALISER N-1 (9) 58 217,00 
+ 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (9)  
+ 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 2 722 244,09 
= 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement ; 
(2) cf. p. 4 - Modalités de vote, IV ; 
(3) Hors restes à réaliser ; 
(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles. 
(5) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers ; 
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RI 040 = DF 042 ; 
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 "produit des cessions d'immobilisation") ; 
(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041 = RI 041 ; 
(9) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats). 
 

17 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 10 
LIBELLE : ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 19 680,00 19 680,00 13 977,40 482 201,32 DEPENSES  
     Immobilisations incorporelles 20 

   9 827,00  Subventions d'équipement versées 204 

 Bâtiments et installations 2041582    9 827,00 

 19 680,00 19 680,00 4 150,40 394 725,78 Immobilisations corporelles 21 
43 206,01 Plantations d'arbres et d'arbustes 2121     
31 344,84 Autres agencements et aménagements 

de terrains 
2128  5 000,00 5 000,00  

15 164,08 Réseaux de voirie 2151     
5 578,74 Réseaux d'adduction d'eau 21531     
1 171,28 Autre matériel et outillage d'incendie et 

de défense civile 
21568     

77 465,15 Autre matériel et outillage de voirie 21578  10 100,00 10 100,00  
161 350,96 Autres installations, matériel et outillage 

techniques 
2158    4 150,40 

59 444,72 Autres immobilisations corporelles 2188  4 580,00 4 580,00  
     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

    87 475,54 Immobilisations en cours 23 

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES    
Subventions d'investissement 13   
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 33 657,40 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

18 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 11 
LIBELLE : AUTRES BATIMENTS 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 8 500,00 8 500,00 1 301,00 760 234,40 DEPENSES  
    16 793,64 Immobilisations incorporelles 20 

16 740,80 Frais d'études 2031     
52,84 Concessions et droits similaires 2051     

     Subventions d'équipement versées 204 

 8 500,00 8 500,00 1 301,00 572 700,65 Immobilisations corporelles 21 
80 797,85 Autres agencements et aménagements 

de terrains 
2128     

91 262,61 Équipements du cimetière 21316     
334 417,63 Autres bâtiments publics 21318  3 500,00 3 500,00 1 128,00 

3 878,49 Autre matériel et outillage d'incendie et 

de défense civile 
21568  5 000,00 5 000,00 173,00 

3 545,74 Mobilier 2184     
33 873,95 Autres immobilisations corporelles 2188     

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

    170 740,11 Immobilisations en cours 23 
170 740,11 Constructions 2313     

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES    
Subventions d'investissement 13   
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 9 801,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

19 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 13 
LIBELLE : MISSION LOCALE 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 -554,00 -554,00 9 243,60 173 182,18 DEPENSES  
    1 705,68 Immobilisations incorporelles 20 

642,77 Frais d'insertion 2033     
119,60 Concessions et droits similaires 2051     

     Subventions d'équipement versées 204 

   207,00 89 464,46 Immobilisations corporelles 21 
65 333,06 Autres bâtiments publics 21318     

98,88 Autre matériel et outillage d'incendie et 
de défense civile 

21568    207,00 

17 296,30 Matériel de bureau et matériel 

informatique 
2183     

5 890,66 Mobilier 2184     
845,56 Autres immobilisations corporelles 2188     

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

 -554,00 -554,00 9 036,60 82 012,04 Immobilisations en cours 23 
82 012,04 Constructions 2313  -554,00 -554,00 9 036,60 

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES  11 740,00 -236,00 
Subventions d'investissement 13 11 740,00 -236,00 
Dotation d'équipement des territoires 

ruraux 
1341 11 740,00 -236,00 

Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 2 814,40 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

20 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 14 
LIBELLE : CENTRE ARAGON 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 17 436,00 17 436,00 10 600,00 1 192 978,57 DEPENSES  
 239,00 239,00  101 780,41 Immobilisations incorporelles 20 

97 335,24 Frais d'études 2031     
2 395,48 Frais d'insertion 2033     

799,48 Concessions et droits similaires 2051  239,00 239,00  
     Subventions d'équipement versées 204 

 17 197,00 17 197,00 10 600,00 302 734,36 Immobilisations corporelles 21 
131 341,88 Autres bâtiments publics 21318  4 300,00 4 300,00 992,00 

1 693,88 Autre matériel et outillage d'incendie et 
de défense civile 

21568     

42 208,83 Autres installations, matériel et outillage 

techniques 
2158     

14 701,68 Matériel de bureau et matériel 

informatique 
2183     

25 654,80 Mobilier 2184     
87 133,29 Autres immobilisations corporelles 2188  12 897,00 12 897,00 9 608,00 

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

    788 463,80 Immobilisations en cours 23 
788 463,80 Constructions 2313     

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES    
Subventions d'investissement 13   
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 28 036,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

21 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 15 
LIBELLE : CINEMA LE RIO 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 28 980,00 28 980,00 13 904,00 207 653,93 DEPENSES  
    6 219,95 Immobilisations incorporelles 20 

1 823,90 Frais d'insertion 2033     
4 261,35 Concessions et droits similaires 2051     

     Subventions d'équipement versées 204 

 28 980,00 28 980,00 13 904,00 201 433,98 Immobilisations corporelles 21 
93 120,53 Autres bâtiments publics 21318  26 600,00 26 600,00 13 600,00 

939,91 Autre matériel et outillage d'incendie et 
de défense civile 

21568    304,00 

5 833,65 Matériel de bureau et matériel 

informatique 
2183  2 380,00 2 380,00  

2 228,38 Mobilier 2184     
99 311,51 Autres immobilisations corporelles 2188     

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

     Immobilisations en cours 23 

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES  2 784,00 1 710,00 
Subventions d'investissement 13 2 784,00 1 710,00 
État et établissements nationaux 1311  1 710,00 
Dotation d'équipement des territoires 

ruraux 
1341 2 784,00  

Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 38 390,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

22 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 16 
LIBELLE : RESTAURANT SCOLAIRE 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 4 490,00 4 490,00 5 446,00 501 717,05 DEPENSES  
    821,85 Immobilisations incorporelles 20 

621,92 Concessions et droits similaires 2051     
     Subventions d'équipement versées 204 

 4 490,00 4 490,00 5 446,00 349 215,72 Immobilisations corporelles 21 
192 163,69 Bâtiments scolaires 21312  3 000,00 3 000,00 4 107,00 

1 424,06 Autre matériel et outillage d'incendie et 
de défense civile 

21568     

10 390,93 Matériel de bureau et matériel 
informatique 

2183  1 490,00 1 490,00  

62 883,02 Mobilier 2184  -89,00 -89,00 1 239,00 
81 088,88 Autres immobilisations corporelles 2188  89,00 89,00 100,00 

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

    151 679,48 Immobilisations en cours 23 

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES  1 263,00  
Subventions d'investissement 13 1 263,00  
Autres 1318 1 263,00  
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 8 673,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

23 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 17 
LIBELLE : MEDIATHEQUE 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 38 750,00 38 750,00  179 475,34 DEPENSES  
    38 180,64 Immobilisations incorporelles 20 

8 112,34 Concessions et droits similaires 2051     
     Subventions d'équipement versées 204 

 38 750,00 38 750,00  138 615,66 Immobilisations corporelles 21 
32 459,77 Autres bâtiments publics 21318  38 000,00 38 000,00  
1 070,04 Autre matériel et outillage d'incendie et 

de défense civile 
21568     

279,00 Autres installations, matériel et outillage 
techniques 

2158     

61 959,96 Matériel de bureau et matériel 

informatique 
2183  750,00 750,00  

25 594,96 Mobilier 2184     
16 045,05 Autres immobilisations corporelles 2188     

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

    2 679,04 Immobilisations en cours 23 

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES    
Subventions d'investissement 13   
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 38 750,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

24 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 18 
LIBELLE : POLICE MUNICIPALE 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

    20 825,67 DEPENSES  
    173,70 Immobilisations incorporelles 20 

173,70 Concessions et droits similaires 2051     
     Subventions d'équipement versées 204 

    20 651,97 Immobilisations corporelles 21 
17 695,20 Autres bâtiments publics 21318     
1 672,41 Autre matériel et outillage d'incendie et 

de défense civile 
21568     

869,49 Matériel de bureau et matériel 
informatique 

2183     

100,00 Mobilier 2184     
314,87 Autres immobilisations corporelles 2188     

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

     Immobilisations en cours 23 

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES  250,00  
Subventions d'investissement 13 250,00  
État et établissements nationaux 1311 250,00  
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 250,00 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

25 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 30 
LIBELLE : SALLES MUNICIPALES 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 14 650,00 14 650,00 207,00 33 849,55 DEPENSES  
     Immobilisations incorporelles 20 

     Subventions d'équipement versées 204 

 14 650,00 14 650,00 207,00 33 849,55 Immobilisations corporelles 21 
11 406,91 Autres bâtiments publics 21318  12 200,00 12 200,00  
1 675,86 Autre matériel et outillage d'incendie et 

de défense civile 
21568    207,00 

8 210,01 Mobilier 2184  2 450,00 2 450,00  
12 556,77 Autres immobilisations corporelles 2188     

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

     Immobilisations en cours 23 

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES    
Subventions d'investissement 13   
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 14 857,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

26 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 50 
LIBELLE : POLE ASSOCIATIF 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 188,00 188,00 966,00 345 432,58 DEPENSES  
    18 008,18 Immobilisations incorporelles 20 

16 612,44 Frais d'études 2031     
1 156,54 Frais d'insertion 2033     

239,20 Concessions et droits similaires 2051     
    1 456,50 Subventions d'équipement versées 204 

1 456,50 Autres organismes publics 20418     
1 456,50 Bâtiments et installations 204182     

 188,00 188,00 966,00 87 847,53 Immobilisations corporelles 21 
71 780,69 Terrains bâtis 2115     
10 334,40 Autres bâtiments publics 21318    792,00 

300,49 Autre matériel et outillage d'incendie et 

de défense civile 
21568     

1 489,87 Matériel de bureau et matériel 

informatique 
2183     

447,73 Mobilier 2184  162,00 162,00  
3 494,35 Autres immobilisations corporelles 2188  26,00 26,00 174,00 

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

    238 120,37 Immobilisations en cours 23 
238 120,37 Constructions 2313     

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES    
Subventions d'investissement 13   
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 1 154,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

27 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 60 
LIBELLE : POLE ENFANCE 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 5 317,00 5 317,00  2 639 844,86 DEPENSES  
 280,00 280,00  205 856,11 Immobilisations incorporelles 20 

199 656,46 Frais d'études 2031     
3 292,74 Frais d'insertion 2033     
2 906,91 Concessions et droits similaires 2051  280,00 280,00  

    4 115,30 Subventions d'équipement versées 204 

4 115,30 Autres organismes publics 20418     
 5 037,00 5 037,00  150 467,53 Immobilisations corporelles 21 

13 304,40 Autres bâtiments publics 21318  1 800,00 1 800,00  
2 171,40 Autre matériel et outillage d'incendie et 

de défense civile 
21568     

5 412,99 Matériel de bureau et matériel 

informatique 
2183  1 551,00 1 551,00  

85 055,32 Mobilier 2184  1 221,00 1 221,00  
44 523,42 Autres immobilisations corporelles 2188  465,00 465,00  

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

    2 279 405,92 Immobilisations en cours 23 
2 279 405,92 Constructions 2313     

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES   476,00 
Subventions d'investissement 13  476,00 
Autres 1318  476,00 
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 4 841,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

28 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 62 
LIBELLE : SECTEUR JEUNESSE 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 26 379,00 26 379,00  3 847,84 DEPENSES  
 280,00 280,00   Immobilisations incorporelles 20 

 Concessions et droits similaires 2051  280,00 280,00  
     Subventions d'équipement versées 204 

 26 099,00 26 099,00  3 847,84 Immobilisations corporelles 21 
100,98 Autre matériel et outillage d'incendie et 

de défense civile 
21568     

 Matériel de transport 2182  23 000,00 23 000,00  
677,33 Matériel de bureau et matériel 

informatique 
2183  1 189,00 1 189,00  

3 069,53 Autres immobilisations corporelles 2188  1 910,00 1 910,00  
     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

     Immobilisations en cours 23 

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES   17 000,00 
Subventions d'investissement 13  17 000,00 
Autres 1318  17 000,00 
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 9 379,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

29 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 74 
LIBELLE : BATIMENTS SCOLAIRES 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 163 351,00 163 351,00  347 217,03 DEPENSES  
 127 841,00 127 841,00  10 892,77 Immobilisations incorporelles 20 

8 030,40 Frais d'études 2031  125 841,00 125 841,00  
 Frais d'insertion 2033  2 000,00 2 000,00  

919,17 Concessions et droits similaires 2051     
     Subventions d'équipement versées 204 

 25 910,00 25 910,00  336 324,26 Immobilisations corporelles 21 
220 935,20 Bâtiments scolaires 21312  19 924,00 19 924,00  

5 981,18 Autre matériel et outillage d'incendie et 
de défense civile 

21568     

29 928,79 Matériel de bureau et matériel 

informatique 
2183  595,00 595,00  

28 753,11 Mobilier 2184  1 099,00 1 099,00  
50 725,98 Autres immobilisations corporelles 2188  4 292,00 4 292,00  

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

 9 600,00 9 600,00   Immobilisations en cours 23 

 Constructions 2313  9 600,00 9 600,00  

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES   2 807,00 
Subventions d'investissement 13  2 807,00 
Dotation d'équipement des territoires 

ruraux 
1341  2 807,00 

Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 160 544,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

30 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 76 
LIBELLE : HOTEL DE VILLE 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 43 546,00 43 546,00 127,00 452 635,58 DEPENSES  
 13 812,00 13 812,00  34 365,50 Immobilisations incorporelles 20 

1 422,04 Frais d'insertion 2033     
15 455,46 Concessions et droits similaires 2051  13 812,00 13 812,00  

    39 002,87 Subventions d'équipement versées 204 

39 002,87 Bâtiments et installations 2041582     
 29 734,00 29 734,00 127,00 297 153,87 Immobilisations corporelles 21 

189 115,03 Hôtel de ville 21311  23 450,00 23 450,00  
4 698,64 Autre matériel et outillage d'incendie et 

de défense civile 
21568     

1 591,05 Autres installations, matériel et outillage 

techniques 
2158  430,00 430,00  

45,00 Autres collections et oeuvres d'art 2168     
57 246,85 Matériel de bureau et matériel 

informatique 
2183  5 450,00 5 450,00  

20 539,36 Mobilier 2184  381,00 381,00  
23 917,94 Autres immobilisations corporelles 2188  23,00 23,00 127,00 

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

    82 113,34 Immobilisations en cours 23 
82 113,34 Constructions 2313     

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES    
Subventions d'investissement 13   
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 43 673,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

31 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 77 
LIBELLE : CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 25 060,00 25 060,00 386,00 552 727,58 DEPENSES  
    10 857,26 Immobilisations incorporelles 20 

4 935,67 Concessions et droits similaires 2051     
     Subventions d'équipement versées 204 

 25 060,00 25 060,00 386,00 541 870,32 Immobilisations corporelles 21 
63 722,09 Autres bâtiments publics 21318     

526,96 Autre matériel et outillage d'incendie et 
de défense civile 

21568     

175 185,95 Matériel roulant 21571     
53 898,79 Autre matériel et outillage de voirie 21578     

100 951,16 Autres installations, matériel et outillage 

techniques 
2158  24 560,00 24 560,00  

136 763,24 Matériel de transport 2182     
6 804,80 Matériel de bureau et matériel 

informatique 
2183  500,00 500,00 386,00 

3 397,78 Mobilier 2184     
619,55 Autres immobilisations corporelles 2188     

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

     Immobilisations en cours 23 

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES    
Subventions d'investissement 13   
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 25 446,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

32 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 79 
LIBELLE : TRAVAUX DE VOIRIE 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 995 863,00 995 863,00 60 772,00 4 561 780,68 DEPENSES  
 4 540,00 4 540,00 540,00 33 611,27 Immobilisations incorporelles 20 

14 338,80 Frais d'études 2031     
19 272,47 Frais d'insertion 2033  4 540,00 4 540,00 540,00 

 61 383,00 61 383,00 8 374,00 497 893,26 Subventions d'équipement versées 204 

1 870,96 Communes membres du GFP 204141     
1 870,96 Bâtiments et installations 2041412     

302 599,84 Bâtiments et installations 2041582  61 383,00 61 383,00 8 374,00 
57 819,59 Autres organismes publics 20418     
47 652,40 Bâtiments et installations 204182     

 514 800,00 514 800,00 51 858,00 1 163 071,31 Immobilisations corporelles 21 
7 861,85 Autres agencements et aménagements 

de terrains 
2128     

847,32 Installations générales, agencements, 

aménagements des constructions 
2135     

1 065 806,09 Réseaux de voirie 2151  514 800,00 514 800,00 51 858,00 
25 106,37 Installations de voirie 2152     

910,46 Réseaux d'adduction d'eau 21531     
33 434,13 Réseaux d'assainissement 21532     
12 180,17 Réseaux d'électrification 21534     
6 252,93 Autre matériel et outillage de voirie 21578     

10 671,99 Autres installations, matériel et outillage 

techniques 
2158     

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

 415 140,00 415 140,00  2 867 204,84 Immobilisations en cours 23 
2 867 204,84 Installations, matériel et outillage 

techniques 
2315  415 140,00 415 140,00  

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES  42 180,00 173 419,00 
Subventions d'investissement 13 42 180,00 173 419,00 
État et établissements nationaux 1321  146 797,00 
Départements 1323  9 096,00 
GFP de rattachement 13251 7 113,00 -7 113,00 
Autres groupements 13258 16 000,00 16 000,00 
Dotation d'équipement des territoires 
ruraux 

1341 19 067,00  

Amendes de police 1342  8 639,00 
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 841 036,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

33 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 80 
LIBELLE : OPERATIONS FONCIERES 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 1 518,00 1 518,00  968 651,62 DEPENSES  
    56 775,99 Immobilisations incorporelles 20 

28 512,09 Frais liés à la réalisation des 
documents d'urbanisme et à la 
numérisation du cadastre 

202     

23 746,72 Frais d'études 2031     
4 517,18 Frais d'insertion 2033     

     Subventions d'équipement versées 204 

 1 518,00 1 518,00  178 052,67 Immobilisations corporelles 21 
39 578,06 Terrains nus 2111  767,00 767,00  

691,06 Terrains de voirie 2112     
29 161,88 Terrains aménagés autres que voirie 2113  751,00 751,00  
43 382,36 Terrains bâtis 2115     
56 724,31 Immeubles de rapport 2132     
8 515,00 Autres constructions 2138     

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

    733 822,96 Immobilisations en cours 23 
103 822,96 Avances  versées sur commandes 

d'immobilisations incorporelles 
237     

630 000,00 Avances  versées sur commandes 

d'immobilisations corporelles 
238     

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES    
Subventions d'investissement 13   
Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 1 518,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

34 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

III - VOTE DU BUDGET 

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT 

III 

B3 

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 81 
LIBELLE : BATIMENTS SPORTIFS 

POUR VOTE (Chapitre) 

Art. 
(1) 

Réalisations 
cumulées au 

1/1/2016 

Libellé (1) Restes à 
réaliser N-1 

(2) (4) a 

Propositions 
nouvelles 

(3) 

Vote 
(3) 
b 

Montant pour 
information 

(4) b 

 33 584,00 33 584,00  509 436,42 DEPENSES  
    1 602,73 Immobilisations incorporelles 20 

1 602,73 Frais d'insertion 2033     
     Subventions d'équipement versées 204 

 33 584,00 33 584,00  268 938,67 Immobilisations corporelles 21 
213 080,27 Autres bâtiments publics 21318  25 484,00 25 484,00  

4 210,36 Autre matériel et outillage d'incendie et 
de défense civile 

21568     

2 598,16 Mobilier 2184     
49 049,88 Autres immobilisations corporelles 2188  8 100,00 8 100,00  

     Immobilisations reçues en 

affectation 
22 

    238 895,02 Immobilisations en cours 23 
105 170,26 Constructions 2313     
133 724,76 Installations, matériel et outillage 

techniques 
2315     

RECETTES (répartition) 
(Pour information) 

Restes à réaliser N-1 (2) 
c 

Recettes de l'exercice 
d 

TOTAL RECETTES AFFECTEES   2 912,00 
Subventions d'investissement 13  2 912,00 
Dotation d'équipement des territoires 

ruraux 
1341  2 912,00 

Emprunts et dettes assimilées 16   
Immobilisations incorporelles 20   
Subventions d'équipement versées 204   

Immobilisations corporelles 21   
Immobilisations reçues en 

affectation 
22   

Immobilisations en cours 23   

Besoin de financement = (a+b) - (c+d) 30 672,00 
Excédent de financement = (c+d) - (a+b) 
(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ; 
(2) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précedent, soit après le vote du compta administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats ; 
(3) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions 
nouvelles. 
(4) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées. 

35 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1) 

IV 

 
A 1 

1 
Sécurité et 
salubrité 

publiques 

0 
Services 

généraux des 
administrations 

(sauf 01) 

Libellé Non ventilables 
01 

2 
Enseignement et 

formation 

3 
Culture 

4 
Sport et jeunesse 

INVESTISSEMENT 
DEPENSES 

Dépenses Réelles 52 873,00 92 216,00 168 657,00  46 156,00 646 425,00 
- Equipements Municipaux (2) 52 873,00 92 216,00 168 657,00  46 156,00 14 000,00 
- Equip. non municipaux (c/204) (3) 

      
- Opérations Financières 

     632 425,00 
Dépenses d'Ordre 

     7 459,00 
Total Dépenses de l'exercice 52 873,00 92 216,00 168 657,00  46 156,00 653 884,00 
RAR N-1 et Reports 

 24 711,00 5 446,00  4 663,40 387 620,09 
Total Cumulé Dépenses d'Investissement 1 041 504,09 50 819,40  174 103,00 116 927,00 52 873,00 

RECETTES 
Total Recettes de l'Exercice 19 912,00 1 710,00 3 283,00   2 314 867,09 
RAR N-1 et Reports 

 2 784,00 1 263,00 250,00   
Total Cumulé Recettes d'Investissement 2 314 867,09  250,00 4 546,00 4 494,00 19 912,00 

FONCTIONNEMENT 
DEPENSES 

Total Dépenses de l'Exercice 533 075,00 1 049 959,00 1 536 279,00 441 776,00 2 317 689,00 639 154,15 
RAR N-1 et Reports 5 362,10 2 175,31 2 905,01  3 563,66  
Total Cumulé Dépenses de Fonctionnement 639 154,15 2 321 252,66 441 776,00 1 539 184,01 1 052 134,31 538 437,10 

RECETTES 
Total Recettes de l'Exercice 51 428,00 132 386,00 210 550,00 568,00 73 393,00 7 424 004,00 
RAR N-1 et Reports 

  17 300,00   115 107,15 
Total Cumulé Recettes de Fonctionnement 7 539 111,15 73 393,00 568,00 227 850,00 132 386,00 51 428,00 
(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité 
unique érigés en établissement public ou budget annexe (L.2312-3, R.2311-1 et R.2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 
habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la 
commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L.5211-36 a1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R.5711-2 du CGCT). 
(2) Ou biens de structure intercommunale. 
(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale. 

36 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1) 

IV 

 
A 1 

7 
Logement 

6 
Famille 

Libellé 5 
Interventions 

sociales et santé 

8 
Aménagement et 
services urbains, 
environnement 

9 
Action 

économique 

TOTAL 

INVESTISSEMENT 
DEPENSES 

Dépenses Réelles 2 210 235,00 -554,00 1 198 903,00 2 100,00 3 271,00 188,00 
- Equipements Municipaux (2) 1 365 355,00 -554,00 986 448,00 2 100,00 3 271,00 188,00 
- Equip. non municipaux (c/204) (3) 61 383,00  61 383,00    
- Opérations Financières 783 497,00  151 072,00    
Dépenses d'Ordre 7 459,00      
Total Dépenses de l'exercice 2 217 694,00 -554,00 1 198 903,00 2 100,00 3 271,00 188,00 
RAR N-1 et Reports 504 550,09 9 243,60 70 599,00 1 128,00  1 139,00 
Total Cumulé Dépenses d'Investissement 1 327,00 3 271,00 3 228,00 1 269 502,00 8 689,60 2 722 244,09 

RECETTES 
Total Recettes de l'Exercice 2 664 027,09 -236,00 324 491,00    
RAR N-1 et Reports 58 217,00 11 740,00 42 180,00    
Total Cumulé Recettes d'Investissement 

   366 671,00 11 504,00 2 722 244,09 

FONCTIONNEMENT 
DEPENSES 

Total Dépenses de l'Exercice 8 630 744,15 212 388,00 1 105 535,00 14 355,00 739 201,00 41 333,00 
RAR N-1 et Reports 22 297,00  5 860,48  2 430,44  
Total Cumulé Dépenses de Fonctionnement 41 333,00 741 631,44 14 355,00 1 111 395,48 212 388,00 8 653 041,15 

RECETTES 
Total Recettes de l'Exercice 8 519 003,00 135 120,00 28 029,00 37 403,00 423 362,00 2 760,00 
RAR N-1 et Reports 134 038,15    1 631,00  
Total Cumulé Recettes de Fonctionnement 2 760,00 424 993,00 37 403,00 28 029,00 135 120,00 8 653 041,15 
(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité 
unique érigés en établissement public ou budget annexe (L.2312-3, R.2311-1 et R.2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 
habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la 
commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L.5211-36 a1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R.5711-2 du CGCT). 
(2) Ou biens de structure intercommunale. 
(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale. 

37 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 

IV 

 
A 1 

1 
Sécurité et 
salubrité 

publiques 

0 
Services 

généraux des 
administrations 

(sauf 01) 

Chap. 
/ 

Art 
(1) 

Libellé Non ventilables 
01 

2 
Enseignement et 

formation 

3 
Culture 

4 
Sport et jeunesse 

INVESTISSEMENT 
DEPENSES 

Total dépenses d'investissement 653 884,00 46 156,00  168 657,00 92 216,00 52 873,00 
Dépenses réelles 52 873,00 92 216,00 168 657,00  46 156,00 646 425,00 
010 Stocks 

      
020 Dépenses imprévues 11 770,00      
10 Dotations, fonds et réserves 45 567,00      
13 Subventions d'investissement 20 986,00      
16 Emprunts et dettes assimilées 554 102,00      
18 Affectation 

      
20 Immobilisations incorporelles (sauf 20 

      
204 Subventions d'équipement versées 

      
21 Immobilisations corporelles 

      
22 Immobilisations reçues en affectation 

      
23 Immobilisations en cours 

      
26 Participation & créances rattachées a  

      
27 Autres immobilisations financières 

      
Opérations d'équipements 52 873,00 92 216,00 168 657,00  46 156,00 14 000,00 
10 ESPACES VERTS ET ENVIRONNEM 

     2 480,00 
11 AUTRES BATIMENTS 5 000,00    1 400,00  
13 MISSION LOCALE 

      
14 CENTRE ARAGON 

    17 436,00  
15 CINEMA LE RIO 

    28 980,00  
16 RESTAURANT SCOLAIRE 

   4 490,00   
17 MEDIATHEQUE 

    38 750,00  
18 POLICE MUNICIPALE 

      
30 SALLES MUNICIPALES 9 000,00    5 650,00  
41 AMENAGEMENT PARC HOTEL DE V 

      
50 POLE ASSOCIATIF 

      
60 POLE ENFANCE 

   816,00  1 230,00 
62 SECTEUR JEUNESSE 

     26 379,00 
70 ZAC VIGONNIERE 

      
74 BATIMENTS SCOLAIRES 

   163 351,00   
75 HALTE GARDERIE 

      
76 HOTEL DE VILLE 

 43 546,00     
77 CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL 

 2 610,00     
79 TRAVAUX DE VOIRIE 

      
80 OPERATIONS FONCIERES 

      
81 BATIMENTS SPORTIFS 

     22 784,00 
82 CENTRE VILLE-Voies d'accès et park 

      
45... Opérations pour compte de tiers 

      
01 FERCHER:EU-AEP/lotis.HLM Breuil- 

      
Dépenses d'ordre 

     7 459,00 
040 Ordre de transfert entre sections 3 469,00      
041 Opérations patrimoniales 3 990,00      

RECETTES 
Total des recettes d'investissement 2 314 867,09   3 283,00 1 710,00 19 912,00 
Recettes réelles 19 912,00 1 710,00 3 283,00   1 894 576,09 
010 Stocks 

      
024 Produits des cessions d'immobilisatio 113 602,00      
10 Dotations, fonds et réserves 581 846,09      
13 Subventions d'investissement 

   3 283,00 1 710,00 19 912,00 
16 Emprunts et dettes assimilées 1 199 128,00      
20 Immobilisations incorporelles (sauf 20 

      
204 Subventions d'équipement versées 

      
21 Immobilisations corporelles 

      
22 Immobilisations reçues en affectation 

      
23 Immobilisations en cours 

      
26 Participation & créances rattachées a  

      
27 Autres immobilisations financières 

      
01 FERCHER:EU-AEP/lotis.HLM Breuil- 

      
45... Opérations pour compte de tiers 

      
Recettes d'ordre 

     420 291,00 
021 Virement de la section de fonctionnem 158 042,00      
040 Opérations de transfert entre sections 258 259,00      
041 Opérations patrimoniales 3 990,00      

FONCTIONNEMENT 
(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé). 

38 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 

IV 

 
A 1 

7 
Logement 

6 
Famille 

Chap. 
/ 

Art 
(1) 

Libellé 5 
Interventions 

sociales et santé 

8 
Aménagement et 
services urbains, 
environnement 

9 
Action 

économique 

TOTAL 

INVESTISSEMENT 
DEPENSES 

Total dépenses d'investissement 188,00 3 271,00 2 100,00 1 198 903,00 -554,00 2 217 694,00 
Dépenses réelles 2 210 235,00 -554,00 1 198 903,00 2 100,00 3 271,00 188,00 
010 Stocks 

      
020 Dépenses imprévues 

     11 770,00 
10 Dotations, fonds et réserves 

     45 567,00 
13 Subventions d'investissement 

   71 979,00  92 965,00 
16 Emprunts et dettes assimilées 

     554 102,00 
18 Affectation 

      
20 Immobilisations incorporelles (sauf 20 

      
204 Subventions d'équipement versées 

      
21 Immobilisations corporelles 

      
22 Immobilisations reçues en affectation 

      
23 Immobilisations en cours 

      
26 Participation & créances rattachées a  

      
27 Autres immobilisations financières 

      
Opérations d'équipements 1 426 738,00 -554,00 1 047 831,00 2 100,00 3 271,00 188,00 
10 ESPACES VERTS ET ENVIRONNEM 

   17 200,00  19 680,00 
11 AUTRES BATIMENTS 

  2 100,00   8 500,00 
13 MISSION LOCALE 

    -554,00 -554,00 
14 CENTRE ARAGON 

     17 436,00 
15 CINEMA LE RIO 

     28 980,00 
16 RESTAURANT SCOLAIRE 

     4 490,00 
17 MEDIATHEQUE 

     38 750,00 
18 POLICE MUNICIPALE 

      
30 SALLES MUNICIPALES 

     14 650,00 
41 AMENAGEMENT PARC HOTEL DE V 

      
50 POLE ASSOCIATIF 188,00     188,00 
60 POLE ENFANCE 

 3 271,00    5 317,00 
62 SECTEUR JEUNESSE 

     26 379,00 
70 ZAC VIGONNIERE 

      
74 BATIMENTS SCOLAIRES 

     163 351,00 
75 HALTE GARDERIE 

      
76 HOTEL DE VILLE 

     43 546,00 
77 CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL 

   22 450,00  25 060,00 
79 TRAVAUX DE VOIRIE 

   995 863,00  995 863,00 
80 OPERATIONS FONCIERES 

   1 518,00  1 518,00 
81 BATIMENTS SPORTIFS 

   10 800,00  33 584,00 
82 CENTRE VILLE-Voies d'accès et park 

      
45... Opérations pour compte de tiers 

   79 093,00  79 093,00 
01 FERCHER:EU-AEP/lotis.HLM Breuil- 

   79 093,00  79 093,00 
Dépenses d'ordre 7 459,00      
040 Ordre de transfert entre sections 

     3 469,00 
041 Opérations patrimoniales 

     3 990,00 
RECETTES 

Total des recettes d'investissement 
   324 491,00 -236,00 2 664 027,09 

Recettes réelles 2 243 736,09 -236,00 324 491,00    
010 Stocks 

      
024 Produits des cessions d'immobilisatio 

     113 602,00 
10 Dotations, fonds et réserves 

     581 846,09 
13 Subventions d'investissement 

   173 419,00 -236,00 198 088,00 
16 Emprunts et dettes assimilées 

     1 199 128,00 
20 Immobilisations incorporelles (sauf 20 

      
204 Subventions d'équipement versées 

      
21 Immobilisations corporelles 

      
22 Immobilisations reçues en affectation 

      
23 Immobilisations en cours 

   71 979,00  71 979,00 
26 Participation & créances rattachées a  

      
27 Autres immobilisations financières 

      
01 FERCHER:EU-AEP/lotis.HLM Breuil- 

   79 093,00  79 093,00 
45... Opérations pour compte de tiers 

   79 093,00  79 093,00 
Recettes d'ordre 420 291,00      
021 Virement de la section de fonctionnem 

     158 042,00 
040 Opérations de transfert entre sections 

     258 259,00 
041 Opérations patrimoniales 

     3 990,00 
FONCTIONNEMENT 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé). 

39 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 

IV 

 
A 1 

1 
Sécurité et 
salubrité 

publiques 

0 
Services 

généraux des 
administrations 

(sauf 01) 

Chap. 
/ 

Art 
(1) 

Libellé Non ventilables 
01 

2 
Enseignement et 

formation 

3 
Culture 

4 
Sport et jeunesse 

DEPENSES 
Total dépenses de fonctionnement 639 154,15 2 317 689,00 441 776,00 1 536 279,00 1 049 959,00 533 075,00 
Dépenses réelles 533 075,00 1 049 959,00 1 536 279,00 441 776,00 2 317 689,00 222 853,15 
011 Charges à caractère général 6 309,00 379 549,00 23 858,00 386 338,00 280 331,00 195 628,00 
012 Charges de personnel 

 1 808 260,00 131 818,00 1 132 766,00 699 047,00 292 987,00 
014 Atténuations de produits 84 000,00      
022 Dépenses imprévues 19 350,15      
65 Autres charges de gestion courante ( 

 128 680,00 286 100,00 17 175,00 70 200,00 44 000,00 
656 Frais de fonctionnement des groupes  

      
66 Charges financières 110 463,00      
67 Charges exceptionnelles 2 731,00 1 200,00   381,00 460,00 
68 Dotations aux amortissem. et provisio 

      
Dépenses d'ordre 

     416 301,00 
023 Virement à la section d'investissemen 158 042,00      
042 Ordre de transfert entre sections 258 259,00      
043 Ordre à l'intérieur de la section 

      
RECETTES 

Total recettes de fonctionnement 7 424 004,00 73 393,00 568,00 210 550,00 132 386,00 51 428,00 
Recettes réelles 51 428,00 132 386,00 210 550,00 568,00 73 393,00 7 420 535,00 
013 Atténuations de charges 33 300,00  110,00  17 000,00  
70 Produits des services du domaine & v 

 63 158,00 456,00 178 650,00 84 450,00 48 800,00 
73 Impôts et taxes 5 122 070,00      
74 Dotations, subventions de participatio 2 265 135,00 9 580,00  29 334,00 9 400,00 1 000,00 
75 Autres produits de gestion courante 30,00 650,00   21 350,00 90,00 
76 Produits financiers 

      
77 Produits exceptionnels 

 5,00 2,00 2 566,00 186,00 1 538,00 
78 Reprises sur amortissem. et provision 

      
Recettes d'ordre 

     3 469,00 
042 Ordre de transfert entre sections 419 770,00      
043 Ordre à l'intérieur de la section 

      
(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé). 

40 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 

IV 

 
A 1 

7 
Logement 

6 
Famille 

Chap. 
/ 

Art 
(1) 

Libellé 5 
Interventions 

sociales et santé 

8 
Aménagement et 
services urbains, 
environnement 

9 
Action 

économique 

TOTAL 

DEPENSES 
Total dépenses de fonctionnement 41 333,00 739 201,00 14 355,00 1 105 535,00 212 388,00 8 630 744,15 
Dépenses réelles 8 214 443,15 212 388,00 1 105 535,00 14 355,00 739 201,00 41 333,00 
011 Charges à caractère général 25 209,00 71 411,00 14 355,00 324 302,00 12 008,00 1 719 298,00 
012 Charges de personnel 14 974,00 667 390,00  731 747,00 129 551,00 5 608 540,00 
014 Atténuations de produits 

     84 000,00 
022 Dépenses imprévues 

     19 350,15 
65 Autres charges de gestion courante ( 1 150,00 400,00  46 214,00 70 829,00 664 748,00 
656 Frais de fonctionnement des groupes  

      
66 Charges financières 

     110 463,00 
67 Charges exceptionnelles 

   3 272,00  8 044,00 
68 Dotations aux amortissem. et provisio 

      
Dépenses d'ordre 416 301,00      
023 Virement à la section d'investissemen 

     158 042,00 
042 Ordre de transfert entre sections 

     258 259,00 
043 Ordre à l'intérieur de la section 

      
RECETTES 

Total recettes de fonctionnement 2 760,00 423 362,00 37 403,00 28 029,00 135 120,00 8 519 003,00 
Recettes réelles 8 515 534,00 135 120,00 28 029,00 37 403,00 423 362,00 2 760,00 
013 Atténuations de charges 

     50 410,00 
70 Produits des services du domaine & v 2 760,00 268 500,00 5 399,00 26 984,00 120 620,00 799 777,00 
73 Impôts et taxes 

    14 500,00 5 136 570,00 
74 Dotations, subventions de participatio 

 154 860,00    2 469 309,00 
75 Autres produits de gestion courante 

  32 000,00 1 045,00  55 165,00 
76 Produits financiers 

      
77 Produits exceptionnels 

 2,00 4,00   4 303,00 
78 Reprises sur amortissem. et provision 

      
Recettes d'ordre 3 469,00      
042 Ordre de transfert entre sections 

     419 770,00 
043 Ordre à l'intérieur de la section 

      
(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé). 

41 



 

COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE 
DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE 

A2.1 

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1) 
 Nature 

(Pour chaque ligne, 
indiquer le numéro de 

contrat) 

Date de la décision de 
réaliser la ligne de 

trésorerie (2) 
Montant maximum 

autorisé au 01/01/N 
Montant des tirages N-

1 Montant des remboursements N-1 
Encours restant dû au 01/01/N 

Intérêts (6615) Remboursement du tirage 

Caisse d'Epargne 

n°9615450121 
15/12/2015 500 000,00     

42 



   

 
 

 
 
 

43 



 
 

 

44 



 

 

45 



   
 

 

46 



 

COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE 
TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS 

 

 
A2.4 

 

IV 

 
Structures 

 
 
 

   Indices sous-jacents 

(1) 
Indices zone 

euro 

(6) 
Autres 
indices 

(5) 
Ecarts 

d'indices 
hors zone euro 

(4) 
Indices hors 
zone euro 

et écarts d'indices 
dont l'un est un 
indice hors zone 

euro 

(3) 
Ecarts 

d'indices 
zone euro 

(2) 
Indices inflation 

française ou zone 
euro 

ou écart entre ces 

indices 

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L’ENCOURS (1) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (A) Taux fixe simple.Taux variable simple 31,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Echange de taux fixe contre variable. 100,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Echange de taux structuré contre taux variable 4 152 220,08 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (B) Barrière simple 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (C) Option d'échange (swaption) 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (D) Multiplicateur jusqu'à 3 : multiplicateur jusqu'à 5 capé 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (E) Multiplicateur jusqu'à 5 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (F) Autres type de structures 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles. 

47 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

ELEMENTS DU BILAN 
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS 

ETAT DES PROVISIONS 
ETALEMENT DES PROVISIONS 

 
 

 
A3 
A4 
A5 

 
 

IV IV - ANNEXES 

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES 

PROCEDURE CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL Délibération du 

AMORTISSEMENT Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent 
sur un an (article R.2321-1 du CGCT) : 
500 
Biens ou catégories de biens amortis : Durée : 

Appareils de levage, ascenseurs 20 Séance du 
conseil municipal 

du 06/06/1996 

Camions & véhicules industriels 6 Séance du 
conseil municipal 

du 06/06/1996 

Equipement de cuisine 10 Séance du 
conseil municipal 

du 06/06/1996 

Equipement de garage & ateliers 10 Séance du 
conseil municipal 

du 06/06/1996 

Equipement sportif et jeux 10 Séance du 
conseil municipal 

du 06/06/1996 

Etudes 5 Séance du 
conseil municipal 

du 23/12/1996 

Frais d'insertion 2 séance conseil 
munic.du 

20/12/2012 

Frais études, élabor.modif.révis°docs urba 5 séance conseil 
munic.du 

28/02/2008 

Installations & appareils de chauffage 10 Séance du 
conseil municipal 

du 06/06/1996 

Logiciels 2 Séance du 
conseil municipal 

du 23/12/1996 

Matériel de bureau élect. ou électroniq. 5 Séance du 
conseil municipal 

du 06/06/1996 

Matériel informatique 3 Séance du 
conseil municipal 

du 06/06/1996 

48 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

ELEMENTS DU BILAN 
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS 

ETAT DES PROVISIONS 
ETALEMENT DES PROVISIONS 

 
 

 
A3 
A4 
A5 

 
 

IV IV - ANNEXES 

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES 

PROCEDURE CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL Délibération du 

Mobilier 15 Séance du 
conseil municipal 

du 06/06/1996 

Plantations arbres et arbustes 15 séance conseil 
munic.du 

29/11/2011 

Réseaux adduct°d'eau 10 séance conseil 
munic.du 

24/06/2014 

Réseaux d'assainissement 30 séance conseil 
munic.du 

24/06/2014 

Subv-équip.nature / biens immos ou infrastructu 15 séance conseil 
munic.du 

20/12/2012 

Subv-équip.nature / biens mobil.matér.ou étude 5 séance conseil 
munic.du 

20/12/2012 

Subv-équip.nature / équipt structurants intérêt n 30 séance conseil 
munic.du 

20/12/2012 

Subv.d'équipt transférables (recettes) 0 séance conseil 
munic.du 

29/11/2007 
amortissement 
au rythme de 
celui du bien 

concerné par la 
subvention. 

Voitures 8 Séance du 
conseil municipal 

du 06/06/1996 

49 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES 
ELEMENTS DU BILAN 

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES 

IV 

 
A6.1 

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES 

Art. 
(1) 

Libellé (1) Propositions 

nouvelles 
Vote (2) 

614 908,00  DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES I = A + 

B 
614 908,00 I 

554 102,00 16 Emprunts et dettes assimilées (A) 554 102,00 

 1631 Emprunts obligataires  
551 814,00 1641 Emprunts en euros 551 814,00 

 1643 Emprunts en devises  
 16441 Opérations afférentes à l'emprunt  
 1671 Avances consolidées du Trésor  
 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor  
 1678 Autres emprunts et dettes  
 1681 Autres emprunts  
 1682 Bons à moyen terme négociables  

2 288,00 1687 Autres dettes 2 288,00 
2 288,00 16871 État et établissements nationaux 2 288,00 

60 806,00  Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) 60 806,00 

 10 Reprise de dotations, fonds divers et réserves  
45 567,00 10 Reversement de dotations, fonds divers et réserves 45 567,00 
45 567,00 103 Plan de relance FCTVA 45 567,00 
3 469,00 139 Subventions d'investissement transférées au compte de résultat 3 469,00 

42,00 13911 Etat & établissements nationaux 42,00 
546,00 139158 Autres groupements 546,00 

2 881,00 13918 Autres 2 881,00 
11 770,00 020 Dépenses imprévues 11 770,00 

Op. de l'exercice 
I 

Solde d'exécution 
D001 (3) (4) 

TOTAL 
II 

Restes à réaliser en 
dépenses de l'exercice 

précédent (3) (4) 

1 119 458,09 Dépenses à couvrir par des 

ressources propres 387 620,09 116 930,00 614 908,00 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes. 
(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance. 
(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent. 
(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget - vue d'ensemble. 

50 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES 
ELEMENTS DU BILAN 

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES 

IV 

 
A6.2 

RESSOURCES PROPRES 

Art. 
(1) 

Libellé (1) Propositions 

nouvelles 
Vote (2) 

665 416,00  RECETTES (RESSOURCES PROPRES) III = a + b 665 416,00 III 
135 513,00  Ressources propres externes de l'année (a) 135 513,00 
115 513,00 10222 F.C.T.V.A. 115 513,00 

 10223 T.L.E.  
 10224 Versements pour dépassement PLD  
 10225 Participation pour dépassement de COS  

20 000,00 10226 Taxe d’aménagement 20 000,00 

 10228 Autres fonds  
 138 Autres subventions d'investissement non transférables  
 26 Participations et créances rattachées  
 27 Autres immobilisations financières  

529 903,00  Ressources propres internes de l'année (b) (3) 529 903,00 

 15 Provisions pour risques et charges  
 169 Primes de remboursement des obligations  
 26 Participations et créances rattachées  
 27 Autres immobilisations financières  

258 259,00 28 Amortissement des immobilisations 258 259,00 
460,00 2802 Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du 

cadastre 
460,00 

478,00 28031 Frais d'études 478,00 
312,00 28033 Frais d'insertion 312,00 

4 452,00 2804132 Départ. : Bâtiments et installations 4 452,00 
124,00 28041412 Com.memb.du GFP : Bâtim. et installations 124,00 

41 236,00 28041582 Autres Groupt : Bâtim. et installations 41 236,00 
342,00 2804181 Biens mobiliers, matériel et études 342,00 

3 272,00 2804182 Bâtiments et installations 3 272,00 
1 100,00 280421 Biens mobiliers, matériel et études 1 100,00 

11 853,00 28051 Concessions et droits similaires 11 853,00 
3 307,00 28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 3 307,00 
3 686,00 281531 Réseaux d'adduction d'eau 3 686,00 

24 344,00 281532 Réseaux d'assainissement 24 344,00 
5 307,00 281568 Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile 5 307,00 

13 414,00 281571 Matériel roulant 13 414,00 
13 575,00 281578 Autre matériel et outillage de voirie 13 575,00 
27 709,00 28158 Autres installations, matériel et outillage techniques 27 709,00 
8 390,00 28182 Matériel de transport 8 390,00 

12 986,00 28183 Matériel de bureau et matériel informatique 12 986,00 
17 338,00 28184 Mobilier 17 338,00 
64 574,00 28188 Autres immobilisations corporelles 64 574,00 

 29 Prov. dépréciation immobilisations  
 39 Prov. dépréciation des stocks et en-cours  
 481 Charges à répartir sur plusieurs exercices  
 49 Prov. dépréciation comptes de tiers  
 59 Prov. dépréciation comptes financiers  

113 602,00 024 Produits des cessions d'immobilisations 113 602,00 
158 042,00 021 Virement de la section de fonctionnement 158 042,00 

Op. de l'exercice 
III 

Solde d'exécution 
R001 (4) (5) 

TOTAL 
IV 

Restes à réaliser en 
dépenses de l'exercice 

précédent (4) (5) 

Affectation 
R1068 (4) 

446 333,09 Total 
ressources 

propres 

disponibles 

 58 217,00 665 416,00 1 169 966,09 

Montant 

Dépenses à couvrir par des ressources propres (II) 1 119 458,09 
Ressources propres disponbles (IV) 1 169 966,09 

Solde (V = IV - II) (6) 50 508,00 

51 



 

COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes. 
 (2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance. 
 (3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires. 
 (4) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent. 
 (5) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget - vue d’ensemble. 
 (6) Indiquer le signe algébrique. 

52 



 

                  
 

53-a 

P
 

E
 

P
 -

 E
M

 
P

 -
 M

T
o

ta
l

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

L
ib

e
ll
é

R
A

R
 2

0
1

5
B

P
D

M
D

M
 n

o
v

e
m

b
re

p
ré

v
is

io
n

s
 

e
n

g
a

g
e

m
e

n
t

m
a

n
d

a
te

m
e

n
t

M
a

rc
h

é
 R

O
C

H
E

T
T

E
 -

 T
ra

v
a

u
x

 d
e

 V
R

D

E
c

ri
tu

re
s

 d
e

 r
é

g
u

la
ri

s
a

ti
o

n
 -

 A
n

n
é

e
s

 2
0

1
4

 e
t 

2
0

1
5

4
5

8
1

0
1

In
s
c
ri

p
ti
o

n
 d

e
s
 t
ra

va
u
x 

E
U

 e
t 
A

E
P

 r
e

ve
n
a

n
t 
à

 F
E

R
C

H
E

R
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
7

1
 9

7
8

,8
6

 €
 

0
,1

4
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

 

4
5

8
1

0
1

T
vx

 E
U

 e
t 
A

E
P

 s
u
r 

tr
a

n
c
h
e

 f
e

rm
e

7
 1

1
4

,0
0

 €
  
  
  
  
  
 

7
 1

1
4

,0
0

 €
  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
  
7

 1
1

3
,1

4
 €

 
0

,8
6

 €
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
 1

1
4

,0
0

 €
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

7
9

 0
9

3
,0

0
 €

  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
9

 0
9

3
,0

0
 €

  
  
  
  
 

7
9

 0
9

2
,0

0
 €

  
  
  
  
 

1
,0

0
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
9

 0
9

3
,0

0
 €

  
  
  
  
 

T
o

ta
l

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

L
ib

e
ll
é

R
A

R
 2

0
1

5
B

P
D

M
D

M
 n

o
v

e
m

b
re

p
ré

v
is

io
n

s
 

e
n

g
a

g
e

m
e

n
t

e
n

c
a

is
s

e
m

e
n

t

C
o

m
m

u
n

a
u

té
 d

e
 C

o
m

m
u

n
e

s
 F

E
R

C
H

E
R

E
c

ri
tu

re
s

 d
e

 r
é

g
u

la
ri

s
a

ti
o

n
 -

 A
n

n
é

e
s

 2
0

1
4

 e
t 

2
0

1
5

4
5

8
2

0
1

In
s
c
ri

p
ti
o

n
 P

a
rt

ic
ip

a
ti

o
n

 F
E

R
C

H
E

R
7

1
 9

7
9

,0
0

 €
  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
7

1
 9

7
8

,8
6

 €
 

0
,1

4
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

 

4
5

8
2

0
1

R
e

m
b

o
u
rs

e
m

e
n
t 
d

e
s
 t
ra

va
u
x 

E
a

u
x 

U
s
é

e
s
 

3
 2

9
0

,0
0

 €
  
  
  
  
  
 

3
 2

9
0

,0
0

 €
  
  
  
  
  
 

3
 2

8
9

,9
4

 €
  
  
  
  
  
 

0
,0

6
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

3
 2

9
0

,0
0

 €
  
  
  
  
  
 

R
e

m
b

o
u
rs

e
m

e
n
t 
d

e
s
 t
ra

va
u
x 

A
E

P
3

 8
2

4
,0

0
 €

  
  
  
  
  
 

3
 8

2
4

,0
0

 €
  
  
  
  
  
 

3
 8

2
3

,2
0

 €
  
  
  
  
  
 

0
,8

0
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

3
 8

2
4

,0
0

 €
  
  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

7
9

 0
9

3
,0

0
 €

  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
9

 0
9

3
,0

0
 €

  
  
  
  
 

7
9

 0
9

2
,0

0
 €

  
  
  
  
 

1
,0

0
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
9

 0
9

3
,0

0
 €

  
  
  
  
 

P
 

E
 

P
 -

 E
M

 
P

 -
 M

T
o

ta
l

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

L
ib

e
ll
é

R
A

R
 2

0
1

5
B

P
D

M
D

M
 n

o
v

e
m

b
re

p
ré

v
is

io
n

s
 

e
n

g
a

g
e

m
e

n
t

m
a

n
d

a
te

m
e

n
t

C
o

m
m

u
n

a
u

té
 d

e
 C

o
m

m
u

n
e

s
 F

E
R

C
H

E
R

1
3

2
5

1
A

n
n
u
la

ti
o

n
 P

a
rt

ic
ip

a
ti

o
n

 F
E

R
C

H
E

R
7

1
 9

7
9

,0
0

 €
  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
7

1
 9

7
8

,8
6

 €
 

0
,1

4
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

  
  
  
  
 

7
1

 9
7

8
,8

6
 €

  
  
  
  
 

0
,1

4
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

  
  
  
  
 

T
o

ta
l

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

S
o

ld
e

 a
p

rè
s

L
ib

e
ll
é

R
A

R
 2

0
1

5
B

P
D

M
D

M
 n

o
v

e
m

b
re

p
ré

v
is

io
n

s
 

e
n

g
a

g
e

m
e

n
t

e
n

c
a

is
s

e
m

e
n

t

M
a

rc
h

é
 R

O
C

H
E

T
T

E
 -

 T
ra

v
a

u
x

 d
e

 V
R

D

2
3

1
5

A
n
n
u
la

ti
o

n
 d

e
s
 t
ra

va
u
x 

E
U

 e
t 
A

E
P

 r
e

ve
n
a

n
t 
à

 F
E

R
C

H
E

R
7

1
 9

7
9

,0
0

 €
  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

  
  
  
  
 

  
  
  
  
  
7

1
 9

7
8

,8
6

 €
 

0
,1

4
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

  
  
  
  
 

7
1

 9
7

8
,8

6
 €

  
  
  
  
 

0
,1

4
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
 €

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

7
1

 9
7

9
,0

0
 €

  
  
  
  
 

H
O

R
S

 O
P

E
R

A
T

IO
N

 :
 C

/4
5

8
 -

 O
P

E
R

A
T

IO
N

 P
O

U
R

 C
O

M
P

T
E

 D
E

 T
IE

R
S

C
O

M
M

U
N

A
U

T
E

 D
E

 C
O

M
M

U
N

E
S

 F
E

R
C

H
E

R
 :

 T
ra

v
a

u
x

 E
U

 e
t 

A
E

P
 p

o
u

r 
la

 c
o

n
s

tr
u

c
ti

o
n

 d
u

 l
o

ti
s

s
e

m
e

n
t 

H
L

M
  

q
u

a
rt

ie
r 

d
u

 B
re

u
il
 r

u
e

 d
e

 B
e

rr
y

D
é

p
e

n
s

e
s

A
c

q
u

is
it

io
n

s
 e

t 
T

ra
v

a
u

x
 

E
n

g
a

g
é

 
M

a
n

d
a

té
 2

0
1

6

R
e

c
e

tt
e

s
E

c
ri

tu
re

 d
e

 r
é

g
u

la
ri

s
a

ti
o

n
E

n
g

a
g

é
 

E
n

c
a

is
s

é
 2

0
1

6

R
e

c
e

tt
e

s
D

é
p

e
n

s
e

s
 s

u
b

v
e

n
ti

o
n

n
a

b
le

s
E

n
g

a
g

é
 

E
n

c
a

is
s

é
 2

0
1

6

H
O

R
S

 O
P

E
R

A
T

IO
N

 :
 E

c
ri

tu
re

s
 d

e
 r

é
g

u
la

ri
s

a
ti

o
n

 -
 A

n
n

é
e

s
 2

0
1

4
 e

t 
2

0
1

5
 (

à
 l
a

 d
e

m
a

n
d

e
 d

e
 l
a

 T
ré

s
o

re
ri

e
-m

a
il
 d

u
 2

2
/0

1
/2

0
1

6
)

D
é

p
e

n
s

e
s

E
c

ri
tu

re
 d

e
 r

é
g

u
la

ri
s

a
ti

o
n

E
n

g
a

g
é

 
M

a
n

d
a

té
 2

0
1

6



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES 
ELEMENTS DU BILAN 

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

IV 

 
A9 

Date de la délibération :  ........./......../................ 
Intitulé de l'opération : FERCHER:EU-AEP/lotis.HLM Breuil-Berry 

Pour mémoire 
réalisations 
cumulées de 

l'opération avant 
l'étape budgétaire  

(2) 

Pour mémoire 
réalisations 
cumulées de 

l'opération avant 
l'étape budgétaire  

(2) 

Restes à  
réaliser 
N-1 (3) 

Restes à  
réaliser 
N-1 (3) 

Exercice 
N 

Exercice 
N  

DEPENSES 
 

RECETTES 

DEPENSES 45..1 RECETTES 45..2 

79 093,00   79 093,00   Opérations 
d'investissement sous 

mandat 

458 458 Opérations 
d'investissement sous 

mandat 
79 093,00   79 093,00   Opérations sous 

mandat (à subdiviser 

par mandat) 

458 458 Opérations sous 
mandat (à subdiviser 

par mandat) 

(1) Ouvrir un cadre par opération 
(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote (hors restes à réaliser) 
(3) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats) 
 

53-b 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

 
B1.1 

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES RECUS 
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT 

IV - ANNEXES 

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT 
(art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L.5711-1 du CGCT) 

Profil Année 

Périodicité 
des 

remboursem

ents (2) 

Durée 

résiduelle 
Capital restant dû 

au 01/01/ 
Montant initial Organisme prêteur ou chef 

de file 
Objet de l'emprunt garanti Désignation du 

bénéficiaire 
Année de 

mobilisation et profil 
d'amortissement de 

l'emprunt (1) 

IV 

 TOTAL GENERAL 9 272 782,18 6 599 297,28 

164 Emprunts auprès des établissements de crédit 9 272 782,18 6 599 297,28 

1641 Emprunts en euros 9 272 782,18 6 599 297,28 

 2013 CDC-1004030-01/03/39-9 

logt locatifs Ch  
C.D.C. 438 169,36 414 151,84 23,18 A 

 2013 CDC-1009454-1/08/42-8 

pavilons Rue  
C.D.C. 437 834,86 407 275,07 26,60 A 

 2013 CDC-1012697-01/02/40-4 
Logts-6 Rue Félix  

C.D.C. 113 408,21 107 510,25 24,10 A 

 2005 CDC-1044691-01/06/20-
REHABIL.24 LOG 429.324  

C.D.C. 429 324,00 161 928,97 4,42 A 

 2007 CDC-1056694-01/07/25-

2006/01-REHABIL.64 LOG  
C.D.C. 207 316,00 128 826,08 10,34 A 

 2007 CDC-1096238-01.11.2027-
Remplac.menuiseries  

C.D.C. 56 996,00 37 766,99 11,84 A 

 2007 CDC-1096253-01.9.2022-
2007/01- Mise normes  

C.D.C. 23 484,00 12 128,30 6,84 A 

 2007 CDC-1108737-01/03/28-17 
logts-Garant-322.049,09  

C.D.C. 322 049,09 231 944,41 12,17 A 

 2010 CDC-1131254-
1.10.2050.Constr.4 logt-
Centre  

C.D.C. 127 903,65 114 641,06 34,77 A 

 2010 CDC-1131255-
01.10.60.Constr.4 logt-
Centre  

C.D.C. 3 925,22 3 616,82 44,78 A 

 2010 CDC-1131269-
1.10.50.Constr.10 logt-
Centre  

C.D.C. 449 138,27 410 294,16 34,77 A 

 2010 CDC-1131270-
01.10.60.Constr.10 logt-
Centre  

C.D.C. 14 161,95 13 285,00 44,78 A 

 2010 CDC-1131278-
1.10.50.Constr.16 logt-
Centre  

C.D.C. 621 248,02 567 518,85 34,77 A 

 2010 CDC-1131283-
1.10.60.Constr.16 logt-
centre  

C.D.C. 19 433,76 18 230,37 44,78 A 

 2010 CDC-1162240-01/05/50-
Acquisition 8 logt-La  

C.D.C. 468 475,00 437 965,05 34,35 A 

 2010 CDC-1162241-01/05/60-
Acquisit° 8 logt-La  

C.D.C. 191 925,00 183 167,03 44,36 A 

 2010 CDC-1162244-01/05/50-

Acquisit°8 logt-Prêt  
C.D.C. 58 836,00 53 821,15 34,35 A 

 2010 CDC-1162279-01/05/50-
Acquisit°3 logt-La  

C.D.C. 167 129,00 153 635,38 34,35 A 

 2010 CDC-1162282-01/05/60-
Acquisit°3 logt-La  

C.D.C. 61 772,00 58 048,25 44,36 A 

 2010 CDC-1162283-01/05/50-
Acquisit°3 logt-La  

C.D.C. 21 904,00 20 037,02 34,35 A 

 2011 CDC-1162688-1/10/51-30 

logt.collectifs-M.Lafleur/Va 
C.D.C. 1 136 715,51 1 076 577,16 35,77 A 

 2011 CDC-1162696-1/10/61-30 

logt-Foncier-Lafleur/Varen 
C.D.C. 85 354,30 82 550,82 45,78 A 

 2011 CDC-1162703-01.10.2051-
Constr.6  

C.D.C. 312 221,81 295 703,60 35,77 A 

 2011 CDC-1162712-01.10.2061-
6  

C.R.C.A 29 083,08 28 127,84 45,78 A 

 1978 CDC-117303-25/10/17-24 

HLM-Garanti- 19.300.05  
C.D.C. 19 300,05 1 642,36 1,82 A 

 1978 CDC-117305-25/10/17-24 
HLM-Garanti- 7.348.04  

C.D.C. 7 348,04 625,23 1,82 A 

 1982 CDC-117318-25/10/25-31 
PLR-Garanti- 36.938.40  

C.D.C. 36 938,40 10 445,68 9,82 A 

 2011 CDC-1206512-01/01/32-
Réhabilitat°9 lgts quartier  

C.D.C. 88 874,50 78 178,54 16,01 A 

54 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES IV 

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES RECUS 
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT 

 

 
B1.1 

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT 
(art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L.5711-1 du CGCT) 

Taux initial 

Taux (3) Index (4) Taux actuar. (5) 

Taux à la date du vote du budget ou 

taux moyen constaté sur l'année (6) 

Taux (3) Index (4) Niveau 
de taux 

Nature de 

l'emprunt (7) 
Indices ou 

devises 
pouvant 
modifier 

l'emprunt 

Annuité garantie au cours de l'exercice 

en intérêts (8) en capital 
111 044,94 303 765,26 

111 044,94 303 765,26 

111 044,94 303 765,26 

2,200 Var. (pré-f) 2,200 1,000000 9 111,34 13 284,55 Var. (pré-f) 

2,200 Var. (pré-f) 2,200 1,000000 8 960,05 11 205,77 Var. (pré-f) 

2,200 Var. (pré-f) 2,200 1,000000 2 365,23 3 271,63 Var. (pré-f) 

2,950 Var. (post-f) 1,950 1,000000 3 157,61 31 806,90 Fixe 

2,900 Var. (pré-f) 1,650 1,000000 2 125,63 10 776,87 Var. (pré-f) 

3,450 Var. (pré-f) 1,700 1,000000 642,04 2 863,72 Var. (pré-f) 

3,450 Var. (pré-f) 1,700 1,000000 206,18 1 646,24 Var. (pré-f) 

3,700 Fixe 3,700 1,000000 11 271,72 12 846,74 Fixe 

1,050 Var. (pré-f) 0,550 1,000000 630,53 2 979,27 Fixe 

1,050 Var. (pré-f) 0,550 1,000000 19,89 71,06 Fixe 

2,000 Var. (pré-f) 1,500 1,000000 6 154,41 8 999,24 Fixe 

2,000 Var. (pré-f) 1,500 1,000000 199,28 208,83 Fixe 

2,000 Var. (pré-f) 1,500 1,000000 8 512,78 12 447,75 Fixe 

2,000 Var. (pré-f) 1,500 1,000000 273,46 286,57 Fixe 

2,350 Var. (pré-f) 1,670 1,000000 7 314,02 8 069,51 Var. (pré-f) 

2,350 Var. (pré-f) 1,690 1,000000 3 095,52 2 749,64 Var. (pré-f) 

1,450 Var. (pré-f) 0,950 1,000000 511,30 1 303,46 Var. (pré-f) 

1,550 Var. (pré-f) 0,800 1,000000 1 229,08 3 423,49 Var. (pré-f) 

1,550 Var. (pré-f) 0,800 1,000000 464,39 1 076,76 Var. (pré-f) 

1,450 Var. (pré-f) 0,950 1,000000 190,35 485,27 Var. (pré-f) 

1,850 Var. (pré-f) 1,600 1,000000 17 225,23 22 346,75 Fixe 

1,850 Var. (pré-f) 1,600 1,000000 1 320,81 1 228,16 Fixe 

1,850 Var. (pré-f) 1,600 1,000000 4 731,26 6 137,98 Fixe 

1,850 Var. (pré-f) 1,600 1,000000 450,05 418,47 Fixe 

2,950 Fixe 2,950 1,000000 48,45 809,27 Fixe 

2,950 Fixe 2,950 1,000000 18,44 308,12 Fixe 

1,200 Fixe 1,200 1,000000 125,35 989,39 Fixe 

2,850 Var. (pré-f) 1,850 1,000000 1 446,30 3 955,50 Var. (pré-f) 

55 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

 
B1.1 

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES RECUS 
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT 

IV - ANNEXES 

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT 
(art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L.5711-1 du CGCT) 

Profil Année 

Périodicité 
des 

remboursem

ents (2) 

Durée 

résiduelle 
Capital restant dû 

au 01/01/ 
Montant initial Organisme prêteur ou chef 

de file 
Objet de l'emprunt garanti Désignation du 

bénéficiaire 
Année de 

mobilisation et profil 
d'amortissement de 

l'emprunt (1) 

IV 

 2011 CDC-1206519-7.1.31-
Réhabilitat°10  

C.D.C. 178 402,50 156 441,59 16,01 A 

 1978 CDC-139816-25/01/17-8 
Logts-Garanti 168.959.25  

C.D.C. 168 959,25 15 810,17 1,07 A 

 1982 CDC-139834-25/01/20-16 

HLM-Garanti- 12.516.06  
C.D.C. 12 516,06 2 762,06 4,07 A 

 1983 CDC-139838 & 839-

25/01/21-16  
C.D.C. 16 235,82 4 226,66 5,07 A 

 2015 CDC-14919-01/12/2029-
Réhabil.35 logts Rues  

C.D.C. 60 000,00 56 429,05 13,93 A 

 2015 CDC-14920-01/12/2029-
Réhabilit.12 logts locatifs  

C.D.C. 17 000,00 16 163,47 13,93 A 

 1978 CDC-162180-25/04/17-16 

HLM-Garanti- 273.173.39  
C.D.C. 273 173,39 25 561,98 1,32 A 

 1978 CDC-162181-25/04/17-64 
HLM-Garanti- 21.236.15  

C.D.C. 21 236,15 1 807,18 1,32 A 

 1977 CDC-184363-25/07/16-16 
HLM-Garanti- 228.780.24  

C.D.C. 228 780,24 10 893,28 0,56 A 

 1978 CDC-184372-25/07/22-31 
PLR-Garanti- 484.025.63  

C.D.C. 484 025,63 98 394,30 6,57 A 

 1982 CDC-184397-25/07/20-8 

logts-Garanti 10.061.64  
C.D.C. 10 061,64 2 220,50 4,57 A 

 1996 CDC-453763-01/02/31-

Acq+am.log-Gara 30.947.15  
C.D.C. 30 947,15 19 844,55 15,10 A 

 1996 CDC-462918-01/10/28-
Acq+am.log-Gara 87.027.96  

C.D.C. 87 027,96 46 406,89 12,76 A 

 1999 CDC-899924-01/01/35-9 
PLA-Garanti-579.306,27  

C.D.C. 579 306,27 401 993,71 19,01 A 

 2000 CDC-899925-01/01/35-4 

PLA-F.Pavillard-Garanti-1 
C.D.C. 147 875,55 99 974,74 19,01 A 

 1978 CDC-912239-25/07/17-16 
HLM-Garanti 9.909.19  

C.D.C. 9 909,19 1 160,60 1,56 A 

 1981 CDC-912240-25/07/18-8 
HLM-Garanti- 43.400  

C.D.C. 6 616,29 1 129,53 2,56 A 

 1981 CDC-912244-25/07/18-16 
HLM-Garanti- 11.845.29  

C.D.C. 11 845,29 2 022,26 2,56 A 

 1979 CDC-912245-25/07/23-31 

PLR-Garanti- 5.335.72  
C.D.C. 5 335,72 2 065,51 7,57 A 

 2007 CE-25/07/08-25/07/17-
2007/04-Achat autocar par 
le  

C.EPARGNE 34 783,00 8 185,97 1,56 A 

 2007 CRAM-31/10/2026-2006/05-
Trvx réhabilit.& extens 

C.R.C.A.M.C. 312 825,00 172 056,00 10,84 A 

 2006 CRAM-31/10/26-2006/04-
RESTR.MAIS.RET.GARA 

C.R.C.A.M.C. 625 651,00 344 104,00 10,84 A 

56 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES IV 

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENT DONNES RECUS 
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT 

 

 
B1.1 

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT 
(art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L.5711-1 du CGCT) 

Taux initial 

Taux (3) Index (4) Taux actuar. (5) 

Taux à la date du vote du budget ou 

taux moyen constaté sur l'année (6) 

Taux (3) Index (4) Niveau 
de taux 

Nature de 

l'emprunt (7) 
Indices ou 

devises 
pouvant 
modifier 

l'emprunt 

Annuité garantie au cours de l'exercice 

en intérêts (8) en capital 
2,600 Var. (pré-f) 1,600 1,000000 2 503,07 8 080,55 Var. (pré-f) 

3,600 Fixe 3,600 1,000000 569,17 7 765,35 Fixe 

3,600 Fixe 3,600 1,000000 99,43 514,05 Fixe 

3,600 Fixe 3,600 1,000000 152,16 643,64 Fixe 

1,600 Var. (pré-f) 1,350 1,000000 761,79 3 688,81 Var. (pré-f) 

1,600 Var. (pré-f) 1,350 1,000000 178,46 864,14 Var. (pré-f) 

3,600 Fixe 3,600 1,000000 920,23 12 555,02 Fixe 

2,950 Fixe 2,950 1,000000 53,31 890,45 Fixe 

3,600 Fixe 3,600 1,000000 392,11 10 893,28 Fixe 

1,200 Fixe 1,200 1,000000 1 180,73 13 558,34 Fixe 

3,600 Fixe 3,600 1,000000 79,94 413,23 Fixe 

4,800 Var. (post-f) 1,800 1,000000 357,20 1 182,98 Fixe 

4,300 Var. (post-f) 1,800 1,000000 835,32 3 540,17 Fixe 

3,550 Var. (pré-f) 2,200 1,000000 8 843,86 16 217,80 Var. (pré-f) 

3,050 Var. (pré-f) 1,800 1,000000 1 799,55 4 197,21 Var. (pré-f) 

7,150 Var. (post-f) 2,550 1,000000 29,60 572,99 Fixe 

4,300 Var. (post-f) 2,550 1,000000 28,80 367,08 Fixe 

4,300 Var. (post-f) 2,550 1,000000 51,57 657,19 Fixe 

3,800 Var. (post-f) 2,550 1,000000 52,67 236,02 Fixe 

4,340 Fixe 4,340 1,000000 355,27 4 006,05 Fixe 

 Fixe  1,000000  15 641,00 Fixe 

 Fixe  1,000000  31 283,00 Fixe 

57 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES IV 

B1.2 ENGAGEMENTS HORS BILAN 
CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT 

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT 

Calcul du ratio 
de l'article L. 2252-1 du CGCT 

Valeur en euros 

Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1) 414 810.20 
+ Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1) 

+ Annuité nette de la dette de l'exercice (2) 662 526.85 
- Provisions pour garanties d'emprunts 

Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice 1077337.05 

Recettes réelles de fonctionnement 8 515 534.00 

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3) 12,65 % 

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-1 du CGCT 
(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT. 
(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50% des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice. 

58 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV IV - ANNEXES 

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS  
SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET 

 
B1.7 

B1.7 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET                                                  (article 

L.2311-7 du CGCT) 

Article 
(1) 

Subventions 
(2) 

Montant de la 

subvention 
Objet 

(3) 
Nom de l'organisme Nature juridique de 

l'organisme 
Fonctionnement 

1 000,00 6574 1 Subvention annuelle de 
fonctionnement 

3 heures de St Florent Pers. droit privé : 
Associations 

150,00 6574 2 Subvention annuelle de 
fonctionnement 

Accès au droit du Cher Pers. droit privé : 
Associations 

450,00 6574 3A Subvention annuelle de 

fonctionnement 
ACPG - CATM - TOE Pers. droit privé : 

Associations 
100,00 6574 5A Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Amicale cyclotouriste 

Florentaise 
Pers. droit privé : 

Associations 
100,00 6574 5B Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Amicale des chasseurs 

Florentais 
Pers. droit privé : 

Associations 
400,00 6574 5C Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Amicale des sapeurs 

pompiers de St Florent 
Pers. droit privé : 

Associations 
4 400,00 6574 6 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Amicale du personnel de la 
ville de St Florent s/Cher 

Pers. droit privé : 
Associations 

3 600,00 6574 7 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Amicale laïque pour l'école 

de danse 
Pers. droit privé : 

Associations 
200,00 6574 8A Subvention annuelle de 

fonctionnement 
ANACR Association 
nationale anciens 

combattants de la résistance 

Pers. droit privé : 

Associations 

400,00 6574 8C Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Aqua Loisirs Pays florentais Pers. droit privé : 

Associations 
450,00 6574 9 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Association Art traditionnel 
de l'Aïkido ATA 

Pers. droit privé : 
Associations 

500,00 6574 10A Subvention annuelle de 
fonctionnement 

Association de fil en aiguille Pers. droit privé : 
Associations 

100,00 6574 10B Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Associationn des donneurs 

de sang bénévoles 
Pers. droit privé : 

Associations 

50,00 6574 10C Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Association Graines et vie Pers. droit privé : 

Associations 
300,00 6574 11 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Association les Saint Florent Pers. droit privé : 

Associations 
200,00 6574 12 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Association Saintflo-run Pers. droit privé : 

Associations 
800,00 6574 13 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Canoë kayak Florentais Pers. droit privé : 

Associations 
750,00 6574 14 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Chorale de St Florent sur 
Cher : "Vicus Aureus" 

Pers. droit privé : 
Associations 

4 300,00 6574 15 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Club de natation Saint 
Florent dont école natation 
CNF 

Pers. droit privé : 

Associations 

150,00 6574 16 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Club des séniors Pers. droit privé : 

Associations 
150,00 6574 17A Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Club du 3ème âge Pers. droit privé : 

Associations 
6 530,00 6574 18A Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Collège Voltaire : Fournitures 
scolaires 

Pers. droit privé : 
Associations 

1 000,00 6574 18B Subvention annuelle de 
fonctionnement 

Comité de jumelage de St 
Florent 

Pers. droit privé : 
Associations 

1 500,00 6574 19 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Comité des fêtes socio-

cuturel de St Florent sur Cher 
Pers. droit privé : 

Associations 

500,00 6574 20 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Coopérative Dézelot 1 Pers. droit privé : 

Associations 
500,00 6574 20a Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Coopérative Dézelot 1 : 

Classe CLIS 
Pers. droit privé : 

Associations 
600,00 6574 20b Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Coopérative Dézelot 1 : 

Classe découverte 
Pers. droit privé : 

Associations 
800,00 6574 20c Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Coopérative Dézelot 1 : 
Ecole et cinéma 

Pers. droit privé : 
Associations 

800,00 6574 21 Subvention annuelle de 
fonctionnement 

Coopérative Dézelot 2 Pers. droit privé : 
Associations 

150,00 6574 22 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Coopérative Maternelle 

Beauséjour 
Pers. droit privé : 

Associations 
150,00 6574 24 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Coopérative Maternelle Rive 

Droite 
Pers. droit privé : 

Associations 
150,00 6574 25 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Coopérative Maternelle Rive 

Gauche 
Pers. droit privé : 

Associations 

59 



 

COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV IV - ANNEXES 

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS  
SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET 

 
B1.7 

B1.7 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET                                                  (article 

L.2311-7 du CGCT) 

Article 
(1) 

Subventions 
(2) 

Montant de la 

subvention 
Objet 

(3) 
Nom de l'organisme Nature juridique de 

l'organisme 
750,00 6574 26A Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Croix rouge française Pers. droit privé : 

Associations 
50,00 6574 26B Subvention annuelle de 

fonctionnement 
DDEN Délegués 
Départementaux Education 

Nationale 

Pers. droit privé : 

Associations 

21 000,00 6574 27 Subvention annuelle de 
fonctionnement 

Ecole de musique Pers. droit privé : 
Associations 

150,00 6574 29 Subvention annuelle de 
fonctionnement 

Femmes solidaires Pers. droit privé : 
Associations 

100,00 6574 31 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
FNATH section Chârost / St 

Florent 
Pers. droit privé : 

Associations 
500,00 6574 32 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Groupe artistique Florentais 
(Association des artistes 

florentais) 

Pers. droit privé : 

Associations 

700,00 6574 32 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Groupe artistique Florentais : 

Atelier de dessin et peinture 
Pers. droit privé : 

Associations 

100,00 6574 33 Subvention annuelle de 
fonctionnement 

Loisirs Solidarités des 
Retraités de St Florent 

Pers. droit privé : 
Associations 

350,00 6574 34 Subvention annuelle de 
fonctionnement 

Massoeuvre animation Pers. droit privé : 
Associations 

50,00 6574 35A Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Médaillés militaires Pers. droit privé : 

Associations 
1 358,00 6574 35C Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Publimarché Bourges et Cher Pers. droit privé : 

Associations 
50,00 6574 36 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Rallye mathématrique du 

centre 
Pers. droit privé : 

Associations 
150,00 6574 37 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Saint Flo Futsal Pers. droit privé : 

Associations 
100,00 6574 38 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Saint Florent Body 
Taekwondo 

Pers. droit privé : 
Associations 

100,00 6574 40 Subvention annuelle de 
fonctionnement 

section Jeunes sapeurs 
Pompiers de Charôst 

Pers. droit privé : 
Associations 

1 000,00 6574 21a Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Coopérative Dézelot 2 : 

Ecole et cinéma 
Pers. droit privé : 

Associations 
4 800,00 6574 21b Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Coopérative dézelot 2 : 

Classe de découverte 
Pers. droit privé : 

Associations 
300,00 6574 23 Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Coopérative Maternelle du 

Breuil 
Pers. droit privé : 

Associations 
69 470,00 6574 C Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Mission locale Pers. droit privé : 

Associations 
36 500,00 6574 A Subvention annuelle de 

fonctionnement 
Union Sportive Florentais Pers. droit privé : 

Associations 
40 000,00 6574 B Subvention annuelle de 

fonctionnement 
St Florent Culture Pers. droit privé : 

Associations 
208 808,00 6574   TOTAL COMPTE 6574  

(1) indiquer l'article d'imputation de la subvention; 
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention; 
(3) Objet pour lequel est versé la subvention. 

60 



   
        
 
 

           
 

61-a 

C
O
N
C
E
S
S
IO

N
 E

T
 T

R
A
V
.

M
on

ta
nt

  
=
 3

 2
9
4
 9

5
0
€

O
p.

2
3

8
-F

8
-C

T
V

O
I

A
va

nc
e
s 

ve
rs

é
e
s 

su
r 

co
m
m
a
nd

e
s 

8
0

 0
0

0
,0

0
2

0
0

 0
0

0
,0

0
3

5
0

 2
2

8
,0

0
0

,0
0

2
 6

6
4

 7
2

1,
0

0

A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T

8
0

d
'i
m
m
ob

il
is
a
ti
on

s 
co

rp
or

e
ll
e
s

Z
A
C
 D

U
 B

O
I
S
 D

'A
R
G
E
N
T

(2
0
1
3
 -

 2
0
3
3
)

 T
O
T
A
U
X
 C

P 
/ 

Pa
rt

ie
 O

P.
N
°
 8

0
 -

O
PE

R
A
T
°
 F

O
N
C
I
E
R
E
S
-

8
0
 0

0
0
,0

0
2
0
0
 0

0
0
,0

0
3
5
0
 2

2
8
,0

0
0
,0

0
2
 6

6
4
 7

2
1
,0

0

Q
U
A
R
T
I
E
R
 D

U
 B

R
E
U
I
L
 :

M
on

ta
nt

  
=
 3

3
3
 2

3
5
€

O
p.

2
0

3
3

-F
8

-C
T

V
O

I
F
ra

is
 d

'i
ns

e
rt

io
n

9
9

4
,0

0

V
R
D
 /

 L
O
T
I
S
S
E
M
t

d
on

t 
T

ra
vx

 p
ou

r 
co

m
pt

e
7
9

2
3

15
-F

8
-C

T
V

O
I

I
.M

.O
.T

. 
: 

T
ra

va
ux

 V
R

D
 e

t
3

4
 9

13
,0

0
15

4
 4

6
3

,0
0

1
0
9
 1

4
0
,0

0

PA
V
I
L
L
O
N
S
 H

L
M

d
e 

T
ie

rs
 (

F
er

C
he

r)
C

on
se

il
 I

ng
én

ie
ri

e,
 s

ui
vi

 t
ra

va
ux

 e
t 

co
nt

rô
le

 (
O

R
A

N
G

E
)

0
,0

0
1 

4
0

1,
0

0

R
U
E
 D

E
 B

E
R
R
Y

s'
él

ev
an

t 
à 

7
9

 0
9

3
€

2
0

4
15

8
2

S
ub

ve
nt

°
 é

qu
ip
t 

ve
rs

é
e
s 

a
ux

 a
ut

re
s 

gr
ou

pt
s 

(S
D

E
18

)
0

,0
0

0
,0

0
11

 6
6

4
,0

0

(2
0

14
 -

2
0

15
)

2
0

4
18

2
S
ub

ve
nt

°
 é

qu
ip
t 

ve
rs

é
e
s 

a
ux

 a
ut

re
s 

or
ga

.p
ub

li
cs

 (
E

R
D

F
)

0
,0

0
13

 5
4

7
,0

0

(2
0
1
4
 -

 2
0
1
6
)

T
ra

va
ux

 r
é
a
li
sé

s 
po

ur
 l
e
 c

om
pt

e
 d

e
 F

e
rC

h
e
r

-2
3

 7
9

0
,0

0
-4

8
 1

8
9

,0
0

H
O

4
5
8
1
0
1

Po
ur

 l
es

 a
nn

ée
s 

2
0

14
 e

t 
2

0
15

, 
ré

gu
l.e

ff
ec

tu
ée

 a
u 

B
P 

2
0

16
2
3
 7

9
0
,0

0
4
8
 1

8
9
,0

0
7
 1

1
4
,0

0

 T
O
T
A
U
X
 C

P 
/ 

Pa
rt

ie
 O

P.
N
°
 7

9
 -

T
R
A
V
 V

O
I
R
I
E
 +

 H
.O

p.
3
5
 9

0
7
,0

0
1
6
9
 4

1
1
,0

0
1
2
7
 9

1
8
,0

0

E
T
U
D
E
 P

O
U
R
 L

A
M

on
ta

nt
  

=
 4

3
 8

0
1
€

O
p.

2
0

3
1-

F
2

-B
A

T
F
ra

is
 d

'é
tu

d
e
s 

: 
A

m
ia

nt
e 

et
 d

ia
gn

os
ti

c 
én

er
gé

ti
qu

e
3

 8
4

8
,0

0

R
E
C
O
N
S
T
R
U
C
T
I
O
N
 

7
4

2
0

3
1-

F
2

-B
A

T
F
ra

is
 d

'é
tu

d
e
s 

: 
M

es
ur

e 
co

nc
en

tr
at

io
n 

fi
b

re
 a

m
ia

nt
e

2
 7

4
8

,0
0

 
  

  
  

D
'U

N
E
 E

C
O
L
E
 P

R
I
M
A
I
R
E

2
0

3
1-

F
2

-B
A

T
F
ra

is
 d

'é
tu

d
e
s 

: 
E

tu
d

es
, 

ho
no

ra
ir

es
 …

. (
S

E
M

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

)
0

,0
0

3
5

 2
0

5
,0

0

(2
0
1
4
 -

 2
0
1
6
)

2
0

3
3

-F
2

-B
A

T
F
ra

is
 d

'i
ns

e
rt

io
n

0
,0

0
2

 0
0

0
,0

0

 T
O
T
A
U
X
 C

P 
/ 

Pa
rt

ie
 O

P.
N
°
 7

4
 -

B
A
T
I
M
E
N
T
S
 S

C
O
L
.-

3
 8

4
8
,0

0
2
 7

4
8
,0

0
3
7
 2

0
5
,0

0

R
U
E
 S

A
L
E
N
G
R
O

M
on

ta
nt

  
=
 8

7
2
 2

6
0
 €

O
p.

2
0

3
3

-F
8

-C
T

V
O

I
F
ra

is
 d

'i
ns

e
rt

io
n

0
,0

0
2

 0
0

0
,0

0

C
R
E
A
T
I
O
N
 D

'U
N
 

7
9

2
0

4
15

8
2

S
ub

ve
nt

°
 é

qu
ip
t 

ve
rs

é
e
s 

a
ux

 a
ut

re
s 

gr
ou

pt
s 

(S
D

E
18

)

C
O
L
L
E
C
T
E
U
R
 D

'E
A
U
X

A
 r

éa
ct

ua
li

se
r 

: 
+
 9

8
 4

5
6
€

2
0

4
18

2
S
ub

ve
nt

°
 é

qu
ip
t 

ve
rs

é
e
s 

a
ux

 a
ut

re
s 

or
ga

.p
ub

li
cs

 (
E

R
D

F
)

PL
U
V
I
A
L
E
S
 E

T
 T

R
A
V
A
U
X

9
7

0
 7

16
€

 -
 8

7
2

 2
6

0
€

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
..

…
…

( 
F

ra
nc

e 
T

el
ec

om
)

3
0

6
 0

0
0

,0
0

D
E
 V

R
D

2
3

15
-F

8
-C

T
V

O
I

I
.M

.O
.T

. 
: 

T
ra

vx
 c

ol
le

ct
eu

r 
&

 r
éf

ec
t°

 b
or

d
ur

es
 +

tr
ot

.

(2
0
1
5
 -

 2
0
1
7
)

d
on

t 
le

vé
 t

op
og

ra
ph

iq
ue

 r
éa

li
sé

 e
n 

2
0

15
 :

 4
 2

0
0

€
4

 2
0

0
,0

0

 T
O
T
A
U
X
 C

P 
/ 

Pa
rt

ie
 O

P.
N
°
 7

9
 -

T
R
A
V
 V

O
I
R
I
E
 +

 H
.O

p.
4
 2

0
0
,0

0
3
0
8
 0

0
0
,0

0
6
5
8
 5

1
6
,0

0

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
I
O
N
 D

U
M

on
ta

nt
  

=
 7

 9
5
1
 7

3
5
€

O
p.

2
0

3
1-

F
2

-B
A

T
F
ra

is
 d

'é
tu

d
e
s 

: 
ét

ud
es

 d
es

 s
ol

s
9

 6
0

0
,0

0
 

  
  

G
R
O
U
PE

 S
C
O
L
A
I
R
E
 

7
4

2
0

3
1-

F
2

-B
A

T
F
ra

is
 d

'é
tu

d
e
s 

: 
D

ia
gn

os
ti

c 
am

ia
nt

e 
et

 p
lo

m
b

 a
va

nt
 t

ra
vx

6
 0

0
0

,0
0

 
  

  

D
E
Z
E
L
O
T

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
 :

 I
nd

em
ni

sa
ti

on
  

/ 
2

 c
an

d
id

at
s 

no
n 

re
te

nu
s

6
6

 0
3

6
,0

0

d
ém

ol
it

° 
pa

rt
ie

ll
e 

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
 :

 I
nd

em
ni

sa
ti

on
  

/ 
ju

ry
 d

e 
co

nc
ou

rs
 d

'a
rc

hi
t.

7
 2

0
0

,0
0

et
 c

on
st

ru
ct

io
n 

ne
uv

e
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
 :

 A
na

ly
se

 d
es

 r
en

d
us

 d
es

 3
 c

an
d

id
at

s
1 

8
0

0
,0

0

(2
0

16
 -

 2
0

19
)

2
0

3
1-

F
2

-B
A

T
F
ra

is
 d

'é
tu

d
e
s 

: 
H

on
or

ai
re

s,
 f

ra
is

 a
nn

ex
es

, 
as

su
ra

nc
es

1 
16

1 
3

3
8

,0
0

(2
0
1
6
 -

 2
0
2
0
)

2
3

13
-F

2
-B

A
T

T
ra

vx
 /

 d
ém

ol
it

io
n 

pa
rt

ie
ll

e 
et

 a
gr

an
d

is
se

m
en

t 
: 

6
 6

9
0

 1
6

1,
0

0

d
on

t 
le

vé
 t

op
og

ra
ph

iq
ue

 e
t 

le
vé

 d
es

 b
ât

im
en

ts
 a

ct
ue

ls
9

 6
0

0
,0

0

 T
O
T
A
U
X
 C

P 
/ 

Pa
rt

ie
 O

P.
N
°
 7

4
 -

B
A
T
I
M
E
N
T
S
 S

C
O
L
.-

1
0
0
 2

3
6
,0

0
7
 8

5
1
 4

9
9

1
2
 5

9
4
 4

3
7
 €

  
  

  
  

  

A
U
T
O
R
IS

A
T
IO

N
S
 D

E
 P

R
O
G
R
A
M

M
E

1
2
 5

9
4
 4

3
7
 €

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
8
0
 0

0
0
,0

0
2
3
9
 7

5
5
,0

0
5
2
6
 5

8
7
,0

0
5
7
3
 3

5
9
,0

0
1
1
 1

7
4
 7

3
6
,0

0

8

A
U
T
O
R
IS

A
T
IO

N
S
 D

E
 P

R
O
G
R
A
M

M
E
 (
A
P)

 E
T
 C

R
E
D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E
N
T
S
 (
C
P)

A
U
T
O
R
I
S
A
T
I
O
N
S
 D

E
 P

R
O
G
R
A
M
M
E

I
M
PU

T
A
T
I
O
N
S

PL
A
N
I
F
I
C
A
T
I
O
N
 D

E
S
 C

R
E
D
I
T
S
 D

E
 P

A
I
E
M
E
N
T
 (
C
P)

N
° 

et
 i

nt
it

ul
é 

d
e 

l'
A

.P
.

M
on

ta
nt

 d
e 

l'
A

.P
.

O
pé

ra
ti

on
 -

 a
rt

ic
le

 -
 f

on
ct

io
n 

- 
se

rv
ic

e
B
ud

ge
t 

2
0
1
3

B
ud

ge
t 

2
0
1
4

B
ud

ge
t 

2
0
1
5

B
ud

ge
t 

2
0
1
6

 B
ud

ge
ts

 s
ui
va

nt
s 

6 1
0

6
5

8
 5

16
,0

0

N
O
U
V
E
L
L
E
 A

P 
A
 C

O
M
PT

E
R
 D

U
 B

U
D
G
E
T
 2

0
1
6

9

B
ud

ge
t 

2
0
1
5

B
ud

ge
t 

2
0
1
6

B
ud

ge
ts

 s
ui
va

nt
s

1
1

C
U
M
U
L 

D
E
S

C
U
M
U
L 

D
E
S
 C

R
E
D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E
N
T
S
 /

 B
U
D
G
E
T

B
ud

ge
t 

2
0
1
3

B
ud

ge
t 

2
0
1
4



 

COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

 
B2.1 
B2.2 
B3 

IV 

ENGAGEMENTS HORS BILAN 
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT 

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE 
 

IV - ANNEXES 

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

Révision de 
l'exercice N 

Pour mémoire 
AP votée y 

compris 
ajustement 

N° ou  
intitulé 
de l'AP Total cumulé 

(toutes les 
délibérations y 
compris pour 

N) 

Crédits de 
paiement 
antérieurs 

(réalisations 
cumulées au 

1/1/N) (1) 

Crédits de 
paiement 

ouverts au titre 
de l'exercice N 

(2) 

Restes à 
financer de 

l'exercice N+1 

Restes à 
financer 

(exercices au- 
delà de N+1) 

 

Montant des CP Montant des AP 

AP 6 3 294 950,00  3 294 950,00 630 228,00  350 000,00 2 314 721,00 

AP 8 333 235,00  333 235,00 205 318,00 127 918,00   

AP 9 43 801,00  43 801,00 6 596,00 37 205,00   

AP 11 7 951 735,00  7 951 735,00  100 236,00 700 000,00 7 151 499,00 

AP 10 872 260,00 98 456,00 970 716,00 4 200,00 308 000,00 658 516,00  
(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis. 
(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions. 

61-b 



 
                                 IV ANNEXES  - C1 

 
 

62 



 
IV ANNEXES  - C1 

63 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV - ANNEXES 

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS 
LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN  

ENGAGEMENT FINANCIER 

IV 

 
C2 

C2 - LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT  
FINANCIER (articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT) 

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à 
Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais. 

La nature de  
l'engagement (2) 

Nom de l'organisme Raison sociale de 
l'organisme 

Nature juridique de 
l'organisme 

Montant de 
l'engagement 

Titres de participations : 400 actions 

(1962) 
SOBEREM Société Berrichonne 

d'Economie Mixte 
d'Equipement & 
d'aménagement pour le 
Développement du Cher 

Société d'Economie Mixte 3 811,23 

Titres de participations : 1120 

actions (1985) 
SEMIC Société d'Economie Mixte du 

Centre de la France 
Société d'Economie Mixte 10 976,33 

Titres de participations : 1000 
actions (1992) 

SEMVIE Société d'Economie Mixte de 
la Ville de Vierzon 

Société Anonyme 
d'Economie Mixte 

15 244,90 

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI,syndicat etc ... et autres lieux désignés par la commune ou l'établissement ; 
(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif); 
(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...). 

64 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

IV 

 
C3.1 
C3.2 
C3.3 
C3.4 

 

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS 
LISTES DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS 

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE 
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN B.A 

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A 

IV - ANNEXES 

DESIGNATION DES ORGANISMES 
DATE  

D'ADHESION 
MONTANT DU 

FINANCEMENT 
 

MODE DE FINANCEMENT 
(1) 
 

C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE 
OU L'ETABLISSEMENT 

Etablissement publics de coopération 

intercommunale 
SDE18 : Synd. Dép. à Vocat° Multip.Energie  01/01/1970 1€/5000 hab N +0.25€ au-delà  5 445,25 
Communauté de Com. FerCher Pays Floren 01/12/2000 0  
SICTOM : Synd. Interco.Collect.&Trait.O.M.C 01/01/2002 0  
Syndicat Mixte Dévelop.du Pays de Bourges 16/12/1996 1.40€ x Nbre Hab.N-1 9 280,60 

SICALA : Synd.Interco.Amén.Loire & Affluen 31/08/2000 Forfaitaire 100,00 
SDE 18 : compétence éclairage public Gestio 01/01/2013 2€ x Nbre Hab.N 13 562,00 

SDE 18 : adhésion au cadastre numérisé 27/10/2005 0.50€ x Nbre Hab.N 3 390,50 
SDE 18 : compétence éclairage public Maint 01/01/2013 Nbre points lumineux n-1 31 000,00 

Autres organismes de regroupement 

Asso.maires du Cher et maires de France 07/03/2007 Barème /Nbre Hab.N-1 1 200,00 

Agglobus 07/03/2007 Particip.financ.équilibre  
Asso. des communes forestières Cher & Ind 27/09/1985 Vente bois n-1 80,00 

CAUE du Cher : Conseil Archi.Urba.Environ. 25/04/1990 Barème /Nbre Hab.N-1 570,00 

AFCCRE : Asso. Franç.Conseil Com.& Rég° 15/01/1982 Barème /Nbre Hab.N-1 570,00 
Comité Berry Alsace 07/03/2007 Forfaitaire 20,00 

Comité de Tourisme du Cher - Berry 01/01/2012 Forfaitaire  
SITS DE CHAROST 01/01/2013 Frais fonct/nb élèv transp 125,00 
France BOIS FORET -C.V.O.- 0 Vente bois n-1 x 0.50€  
ONF : contribution à l'hectare de la forêt com 07/05/2012 2€ x hectare forêt 473,24 

ONF : Frais de garderie forêt communale 27/05/1997 Recettes bois x 12% 277,78 
PEFC OUEST : adhésion 2014/2019 23/09/2008 Surface bois x 0.65€ 34,59 

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ,TPU,TPU+fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre. 

Catégorie d'établissement 

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1) 

TVA  
(oui/non) 

Nature de l'activité 
(SPIC/SPA) 

N° et date 
délibération 

Date de 
création 

 

Intitulé/objet de 
l'établissement 

 CCAS Centre Com.d'Action 
Sociale 

0 0 0 0 

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence. 
     Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie 
     si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT). 
     Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées : 
         - soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ; 
         - soit de la seule autonomie financière. 
     Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet  
     état. 

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE 

Catégorie d'établissement Intitulé/objet de 
l'établissement 

 

Date de 
création 

 

N° et date 
délibération 

Nature de l'activité 
(SPIC/SPA) 

Service culturel communal Centre Louis Aragon / 
spectacles 

09/02/1994 Arrêté du 
7/2/1994 

Régie 
déprecettes 

Service culturel communal Cinéma le Rio 09/03/2003 Arrêté 
2003/03/73 

Régie dép.rec 

65 



COMMUNE DE ST FLORENT SUR CHER - PRINCIPAL Budget Primitif 2016 

DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES 
 

IV - ANNEXES IV 

D1 

D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES 
 

Libellés Bases notifiées 
(si connues à la 

date du vote) 

Variation des 
bases (N-1) 

 

Taux appliqués 
par décision du 

conseil municipal. 

Variation de 
taux/N-1 

Produit voté par 
le conseil 
municipal 

Variation du 
produit/N-1 

(%) 

Taxe d'habitation 6 250 000,00 1,354 22,18  1 386 250,00 1,354 % % % % 
TFPB 6 222 000,00 0,883 30,13  1 874 689,00 0,883 % % % % 
TFPNB 79 500,00 0,422 35,59  28 294,00 0,422 % % % % 

CFE 2 290 000,00 -2,145 23,84  545 936,00 -2,145 % % % % 
0,597 14 841 500,00 3 835 169,00 0,605 TOTAL % % 

66 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 67-a 



 
 

67-b 



 


